



Aicina nosaukt LĪVĀNU GODA PILSONI

2008. gads ir pirmais gads, kad tiks piešķirts LĪVĀNU GODA PILSONA nosaukums.

To svinīgi pasniegs Līvānu pilsētas svētku pirmajā vakarā - 27. jūnijā Tradīciju laukumā, kur, kā ierasts notiks savējo vakars (novadnieku vakars).

Līvānu novada dome šogad būtiski sakārtojusi APBALVOJUMU NOLIKUMU. Pirmo reizi tajā paredzēts visaugstākais vietējais apbalvojums - Goda pilsoņa nosaukums. **Aicinām izvirzīt kandidātus!** To var izdarīt rakstiski, parakstoties vismaz 10 pilngadīgiem iedzīvotājiem (vārds, uzvārds, personas kods, adrese). Jāiesniedz arī izvirzītā dzīves gājuma apraksts, kur pieminēti sasniegumi, cilvēciskās īpašības. **Pieteikumi jāiesniedz domē līdz šī gada 5. jūnijam.**

GODA PILSONIS ir cilvēks, kuru pazīstam, viņa vecums ir neierobežots, taču tam jābūt cilvēkam, kurš devis (agrāk, tagad vai visas dzīves garumā) īpašu ieguldījumu Līvānu attīstībā un Līvānu vārda spodrināšanā. Tas var būt kāds slavens mūsu novadnieks, kurš vienmēr uzsveris savu piederību Līvāniem. Cilvēks, ar kuru lepojamies. Cilvēks ar sevišķiem nopelniem Līvānu labā jebkurā sfērā.

Apbalvotais saņems īpaši izgatavotu Goda zīmi un naudas balvu 100 latu apmērā, viņa portrets tiks izvietots Līvānu Goda pilsoņu fotogalerijā (domes ēkā) - lai jaunā paaudzē redz un lepojas ar saviem novadniekiem, lai apzinās, ka katrs no jauniešiem ar savu darbu arī reiz var kļūt par Līvānu Goda pilsoni.

Nolikums paredz, ka šo apbalvojumu var saņemt tikai vienreiz dzīvē.

Gaidīsim Jūsu priekšlikumus!
Jūsu Līvānu novada dome

**LĪVĀNU NOVADA DOME
laipni aicina privātmāju
vai lauku sētu īpašniekus
 piedalīties sakoptības
konkursā**

**TOPI SKAISTĀKS,
MANS NOVADS!**

**Skaistos dārzus konkursam
var pieteikt ne tikai paši
īpašnieki,
bet arī kaimiņi vai ielu un
māju vecākie!**

**Šogad vērtēsim ne tikai
dārzus un sētas, bet arī
skaistāko balkonu
un lodžiju!**

**Komisijas apmeklējums
tiks saskaņots ar īpašnieku!**

**Visiem šī gada konkursa
dalībniekiem
BALVĀ CEĻOJUMS PA
LATVIJAS
SKAISTĀKAJEM
DĀRZIEM
2009. gada vasarā!**

**Skaisto dārzu pieteikšana
konkursam -
LĪDZ 1. JŪNIJAM
pa telefonu 5307272 vai
5307250, vai arī personīgi
domes 3. stāvā, 303. kabinetā
pirmdienās un ceturtdienās
no 9.00 līdz 16.00.**

**Vēidosim skaistāku
Līvānu novadu kopā!**

LĪVĀNU STIKLA ēra beigusies. Kas notiks ar STIKLA MUZEJU?



Saskaņā ar LR Uzņēmumu reģistra datiem kopš 2008. gada 28. marta 98% SIA "Lettglas" uzņēmuma kapitāla daļu turētājs ir Waterford Northeast Limited. Iedzīvotāji satraukti - kāds liktenis sagaida Līvānu stikla muzeju?

Dome aprīļa sēdē ir pieņēmusi lēmumu rosināt SIA "Lettglas" nodot vai atsavināt stikla muzeja ekspozīciju Līvānu novada domei. Tādējādi unikālā - Baltijā vienīgā - stikla izstrādājumu kolekcija paliktu sabiedrības īpašumā.

Diemžēl pagaidām Līvānu novada domei nav izdevies satikt uzņēmuma jauno īpašnieku, valdes locekli Haraldu Rolfu Linhartu. Dome ir nosūtījusi vēstuli H.R.Linhartam personīgi gan uz viņa uzrādīto adresi Vestbādenā (Vācijā) gan uz jaunā īpašnieka Waterford Northeast Limited juridisko adresi Londonā (Anglijā).

Vēstulē īpašnieks informēts par domes lēmumu attiecībā uz Līvānu stikla muzeja pārņemšanu vai atsavināšanu, kā arī pieprasīts sniegt rakstisku atbildi un informēt par iespējamo tikšanās laiku.

Uzņēmuma pārstāve, kas strādāja arī ar iepriekšējo īpašnieku, Svetlana Goreva skaidro, ka arī viņa elektroniskā vēstulē jaunajam saimniekam paudusi pašvaldības bažas muzeja sakarā. S.Goreva uzsver, ka rūpnīca nekādā ziņā nav ienaidnieki, arī viņi ir ieinteresēti atrisināt muzeja jautājumu sabiedrībai par labu. Līdz šim rūpnīca ir centusies godprātīgi norēķināties ar visiem vietējiem uzņēmējiem, kam palikusi parādā, par parādiem atdodot gan atsevišķas iekārtas, gan metālu. Pirms ražošanas apturēšanas bijis pasūtījums no Rundāles pils stikla lustru detaļu izgatavošanai, sa-

ņemta arī priekšapmaksas, taču tagad tā atmaksāta atpakaļ, jo pasūtījumu izpildīt nav iespējams. S.Goreva noraida arī minējumus, ka iekārtas it kā izvestas uz Ukrainu. Tās nogādātas īpašniekam Vācijā. Arī algas par februāri esot samaksātas.

2008. gada 15. aprīlī Līvānu novada dome ir griezusies Valsts ieņēmumu dienestā, lūdzot VID pārbaudīt, vai SIA "Lettglas" ir veicis ar likumu noteiktās obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas un ienākuma nodokļa maksājumus. 12. maijā saņemta atbilde, kurā teikts, ka pēc datiem uz 8. maiju SIA "Lettglas" valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parāds ir Ls 48 004,88, bet iedzīvotāju ienākumu nodokļa parāds - Ls 68 489,35. VID arī informē, ka saskaņā ar likumu "Par nodokļiem un nodevām" 26. panta 3. daļu tiek veiktas likumā noteik-

tās piedziņas darbības, sīkāk gan nekomentējot.

SIA "Lettglas" nav nomaksājis arī nekustamā īpašuma nodokli pašvaldībai aptuveni 10 000 latu apmērā, tādēļ pieņemts lēmums nodot lietu tiesu izpildītājiem, piedziņas veikšanai.

Uzņēmums palicis parādā par sniegtajiem pakalpojumiem arī pašvaldības uzņēmumam SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" Ls 1986,30 apmērā. Pašvaldība ir apturējusi arī uzsāktu SIA "Lettglas" veikala Rīgas ielā 59, Līvānos privatizācijas procesu, jo uzņēmums nav nokārtojis maksājumus grafikā paredzētajos termiņos.

12. maijā tiesu izpildītāji, klātesot Valsts policijas, Līvānu novada domes un rūpnīcas pārstāvjiem aizsargojot stikla muzeja durvis. Tiek veikta arī tur esošo priekšmetu inventarizācija, lai uzskaitītu visus eksponātus un izvairītos no atsevišķu priekšmetu pazušanas. Ekskursijas stikla muzejā varēs notikt arī turpmāk, taču durvis drīkstēs atvērt tikai klātesot abām pusēm - Līvānu novada domes un rūpnīcas pārstāvjiem.

Stikla muzejs rūpnīcas paspārnē darbojas kopš 20. gadsimta septiņdesmitajiem gadiem. Jāatzīmē, ka kolekcijai nav oficiāla muzeja statusa, taču tas ir tūristu iecienītākais apskates objekts Līvānos. Tajā iespējams iepazīties ar stikla ražošanas vēsturi un rūpnīcas produkciju kopš 1887. gada, kopumā vairāk kā 5000 unikāliem stikla izstrādājumiem.

Līvānu novada domes mērķis ir saglabāt kolekciju sabiedrības īpašumā, taču nav izslēgta iespēja, ka par muzeju var nākties cīnīties tiesas ceļā vai arī to pārvest uz citām telpām Līvānos, ko nodrošinātu pašvaldība, jo rūpnīcas ēkas, kur patlaban atrodas stikla muzejs, ir iekļātas.

Līvāniem nu būs sava himna

**9. maijā īpašā pasākumā
dzejniece Kornēlija Apškrūma
un komponiste Lilita Kauliņa
dāvināja himnu
mūsu pilsētai - Līvāniem.**

Sadarbība ar tautā iemīļoto dzejnieci K.Apškrūmu Līvānu novada kultūras darbiniekiem aizsākusies pirms vairākiem gadiem. Viesmīlīgā un sirsnīgā uzņemšana māksliniecei tik ļoti iekritusi sirdī, ka radušies vairāki dzejoļi un dziesmas, piemēram, par sirsnīgajiem Turku puses ļaudīm (pie viņiem dzejniece viesojusies pirmajā reizē). Viens dzejolis kā dāvana radies arī Līvānu pilsētai un kopā ar mūziku nu tapusi himna ar ļoti nopietniem, patriotiskiem vārdiem, taču viegli, bez grūtībām dziedama.

Pirmo reizi kopā ar kuriem to dziedāsim 27. jūnijā - pilsētas svētku pirmajā vakarā. Publicējam dziesmas vārdus, lai ar tiem jau tagad varētu iepazīties ikviens lasītājs. Līvānu novada dome padomājusi arī par pilsētas svētku programiņām - ceļvežiem, kuriem otrā pusē būs drukāti

himnas vārdi - lai varam to dziedāt kopā. Programiņas tiks izplatītas īsi pirms pilsētas svētkiem.

Līvānu himna

*Par Tevi atbildīgi mēs,
Par Tavu goda prātu,
Lai nebūtu Tu pelēka,
Bet sudrabs Tevi klātu.*

Piedz. 2x
*Par Tevi atbildīgi mēs,
Lai svētības Tev gana,
Pār visiem, kas šai pilsētā,
Lai prieka zvani zvana.*
*Par Tevi atbildīgi mēs,
Lai līdzī audz Tu laikam,
Lai milestības maigumu
Spēj pārņemt katram vaigam.*

Piedz. 2X
*Par Tevi atbildīgi mēs
Ar darbiem, ne vien
vārdiem,
Lai vienmēr Dievs stāv
svētījot
Pie Tava laika vārtiem.*

LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKI 27., 28. JŪNIJS

27. jūnijs	Līdz 12.00	Akcija „DĀVINI ZIEDUS SAVAI PILSĒTAI!”	Pie Latgales mākslas un amatniecības centra
	19.00	Muzikāla BRĪVDABAS IZRĀDE RINDA /Talsu tautas teātris/	Pie LIIC
	20.00	• TAUTAS SAZĪEDĀŠANĀS, • LĪVĀNU HIMNAS PIRMATSKAŅOJUMS UN KOPDZIEDĀJUMS • PILSĒTAS SVĒTKU ZŪPA LĪVĀNU GODA PILSONA PAZIŅOŠANA	Tradīciju laukumā
		ZAĻUMBALLE	Tradīciju laukumā
28. jūnijs	8.00	DIEVKALPOJUMS	Līvānu Romas katoļu baznīcā
	14.00	VIESU UN PAŠMĀJU MĀKSLINIEKU KONCERTS	Pie Līvānu novada domes
	/Tiks precizēts/	REKONSTRUĒTĀ LĪVĀNU SKŪLU SPORTA STADIONA ATKĻĀŠANA	
	14.00 - 19.00	• AMATNIEKU TIRGUS VIDUSLAIKU NOSKAŅĀS IZSTĀDES: • RITAS BLAŽEVIČAS DARBU IZSTĀDE AKVARELI • IZSTĀDE PAR LĪVĀNU PILSĒTAS VĒSTURI	Domes ielā, Latgales mākslas un amatniecības centrs (LMAC darba laiks 28.06. 12.00-19.00)
	17.00	• Akcijas „DĀVINI ZIEDUS SAVAI PILSĒTAI!” NOSĒGUMS • FLORISTIKAS ZIEDU VILNIS • LATGALES DĀMU POPS KONCERTS	Pie Latgales mākslas un amatniecības centra
	18.00	BĒRNU kolektīvu koncerts	Tradīciju laukumā
	19.30	VIESU KOLEKTĪVU uzstāšanās un delegāciju vadītāju APSVEIKUMI	Tradīciju laukumā
	20.00	INTARS BUSULIS koncerts	Tradīciju laukumā
	21.10 - 24.00	SWEET WATERZ Koncerts /balle	Tradīciju laukumā
	Pārtraukumā	UGUNS PĻOSTU PALAIŠANA DAUGAVĀ /Jaunatnes lietu komisija/	Pie Latgales mākslas un amatniecības centra
	23.30	SAULRIETA UGUNOŠANA	Tradīciju laukumā
	No 24.00	Pilsētas svētku nakts BALLE LAUKU MUZIKANTI	Tradīciju laukumā

Visi svētku pasākumi - bez maksas!

Turku pagastā

Piešķirti nekustamā īpašuma nosaukumi:

> Marijas Šargajevs zemes gabalam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm, kas atrodas Turku pagasta Silavās, nosaukumu „Bērzu sala”

> Pētera Stikāna zemes gabalam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm, kas atrodas Turku pagasta Kāršniekos, nosaukumu „Upiši”

> Evitas Želtkovskas būvju īpašumam, kas atrodas uz saimniecības „Vilcāni” piederoša zemes gabala Turku pagasta Grugulēs, nosaukumu „Upmaļi”

> Annas Auzānes zemes gabaliem un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm, kas atrodas Turku pagasta Siladievīņos, nosaukumu „Smaidiņi”

> Vilmas Strickas zemes gabalam un ar to funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm, kas atrodas Turku pagasta Dubnas Viensētās, nosaukumu „Selgas”

> Helēnas Vuškārnieces nekustamā īpašuma „Vietnieki” atdalāmajam zemes gabalam, kas atrodas Turku pagasta Vilkājās, nosaukumu „Akmentiņi”

> Sarmītes Brices zemes gabalam, kas atrodas Turku pagasta Dubnas Viensētās, nosaukumu „Domuļi”

> Franciškā Aizpurietes būvju īpašumam, kas atrodas uz saimniecības „Mājas Līgas” piederoša zemes gabala Turku pagasta Aizpurietes, nosaukumu „Atvasītes”

> Oļega Mironova nekustamā īpašuma „Jaunie Vuškārnēki” atdalāmajam zemes gabalam, kas atrodas Turku pagasta Vuškārnēkos, nosaukumu „Sakarnēki”

> Edvīns Māsāns un Aivars Čivcs par zemes īpašumu „Ūdra līcis” 2,3 ha platībā, kas atrodas Turku pagasta Smelcējā

> Jānis Straume un SIA „MYRTILLUS” par zemes īpašumu „Kalna Kluči” 2,4 ha platībā, kas atrodas Turku pagasta Vuškārnēkos

> Ludmila Radunajeva un Pēteris Zvirbulis par zemes īpašumu „Medņi” 0,0581 ha platībā, kas atrodas Turku pagasta Dubnas Viensētās.

DAŽĀDI

✓ 25. maijā plkst. 11.00 puķu draugi gaidīti Turku pagasta Vidslā Kristīnes puķu dienā.

Aivars Smelcers,
Līvānu novada domes izpilddirektora vietnieks,
Turku pagasta pārvaldes vadītājs

Augsts novērtējums Jaunsilavas pamatskolai

AK- kā mēs gaidījām šo brīdi veselus 6 gadus!

RE- beidzot aprīlī tas bija klāt!

DI- kas tas tāds?

TĀ- izrādījās patiešām ļoti sievišķīga.

CI- cik tomēr labi, ka jau garām!

JA- jauks ir viss, kas jauki beidzas!

Bet visas emocijas kopā- tā ir „AKREDITĀCIJA” 22. un 23.aprīlī.

Komisijas modrā acs pamanīja mūsu stiprās puses- kuplo skolēnu un pirmsskolnieku skaitu, labvēlīgos vecākus, stabilo un radošo pedagogu kolektīvu, mācīšanas augsto kvalitāti, absolventu tālākizglītību, nozīmīgos starpvalstu projektus, savdabīgās tradīcijas, internātu, aktīvos un sabiedriskos skolēnus, viņu sasniegumus mācību priekšmetu olimpiādēs un valsts pārbaudes darbos.

Jaunsilavas pamatskolai ir noturīgi panākumi mūsdienās tik aktuālajos, bet „grūtajos” mācību priekšmetos- fizikā pēdējos gados izcīnītas uzvaras ne tikai rajonā, bet pat valstī iegūtas 1.vieta un 3.vieta; arī ķīmijā rezultāti rajona posmā vienmēr augsti- piemēram, šogad 1.vieta un dalība valstī, un absolūta uzvara IZM un Latvijas universitātes Jauno ķīmiju konkursa gan praktiskajā, gan teorētiskajā daļā; vides projektos 4 gadus pēc kārtas rajonā iegūtas 1.vietas; uzvaras biznesa plānu konkursos daudzu gadu garumā nesušas vairākus simtus latu vērtas naudas balvas laureātiem; matemātikā skolēni pierāda sevi ne tikai rajonā, bet arī Rēzeknē, Daugavpilī un Rīgā. Bet apskatot vizuālās mākslas darbu izstādes skolas gaitenīs, šķiet, ka te visi tikai zīmē, veido un līmē. Arī te beidzot pēc daudzajiem panākumiem rajonā ir izcīnīta 3. vieta valstī. Starp formulām un mākslām arī angļu valodu izmācīties labi- 2.vieta rajonā! Mūsu absolvents pat angļu valodā cīnīsies ar fizikas uzdevumiem pasaules olimpiādē.

Pēc akreditācijas skolas kolektīvam ir patiešs gandarījums, ka ļoti augstu tika novērtēts mūsu darbs gan no skolēnu, gan viņu vecāku, gan pašvaldības un izglītības pārvaldes pārstāvju, gan no akreditācijas komisijas puses. Ir vērts kopīgi strādāt gadu pēc gada ar pilnu atdevi, lai dzirdētu vārdus, ko teica akreditācijas komisijas locekļi, kaimiņraiona skolas direktore: „Es gribētu, lai mani bērni mācītos šādā skolā!”

Jaunsilavas pamatskolas direktore vietniece izglītības jomā
M.Brņķka

Jaunsilavās viesojas piecu valstu pārstāvji

Comenius skolu partnerības projekts AMANDE (Access Mobility and Europe, „Kļūstī mobilis Eiropā”) Jaunsilavas pamatskolā darbojas no 2007. gada septembra.

Tajā iesaistījušās Somija, Austrija, Latvija, Vācija un Lielbritānija. No 14. līdz 18. maijā skolā viesojās 25 ciemiņi - 11 skolēni un 14 skolotāji no šīm valstīm.

Projekta galvenā ideja ir izpētīt, kāda iespēja tikt saprastiem un uzņemtiem sabiedrībā ir bērniem ar īpašām vajadzībām.

Projekta dalībnieki viesojās Rudzātū speciālajā pamatskolā, Latgales mākslas un amatniecības centrā, biedrībā Baltā māja. Saspēlēja draudzības maču futbolā un skolotājas Līgas Slicas vadībā kopīgi apgleznoja skolotāja Jāņa Zvirbulja gatavotos dekoratīvos koka taureņus, kas vēlāk tiks eksponēti skolas dārzā. Katra dalībvalsts projekta braucienu starpposmos veic noteiktus uzdevumus, pētījumus, kuru rezultātā iepazīstina pārējos projekta dalībniekus, stāsta projekta vadītāja, skolotāja Sarmīte Ancāne. Visā pasaulē ir bērni, kuriem zināšanu apguve skolā notiek lēnāk nekā citiem, tāpēc šiem bērniem nepieciešams cits mācību temps un metodes. Pretējā gadījumā bērnam tiek grauta pašapziņa, lai gan viņš nebūt nav sliktāks par citiem. Šis ir skolas otrais Comenius projekts.



Bērni un skolotāji no Somijas, Austrijas, Latvijas, Vācijas un Lielbritānijas Jaunsilavas pamatskolā

Domes lēmumi

APSTIPRINĀTS LĪVĀNU BŪVVALDES NOLIKUMS

Jaunā redakcijā apstiprināts Līvānu būvvaldes nolikums, kurš nebija grozīts kopš 1997. gada. Kā informēja būvvaldes vadītājs Intis Svirskis, būtiskākās izmaiņas saistītas ar to, ka kopš šā gada Līvānu novada būvvalde apkalpo iedzīvotājus ne tikai Līvānos, Rožupē, Turkos un Jersikā, bet arī Sutru pagastā. Būvvaldes speciālisti Sutru pagastā strādā katru trešdienu. Līvānu būvvaldes sastāvā ir iekļauta arī Sutru pagasta padomes priekšsēdētāja Valija Ruisa.

GRAUSTU NOJAUKS PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZEKĻIEM

Atbaidošā izskata grausts Līvānos, Rīgas ielā 22 jau vairākus gadus bojā pilsētas ainavu un apdraud iedzīvotāju drošību, jo atrodas pašā Līvānu centrālās ielas malā. Ēkas īpašnieki ir izsūtīti, bet īpašumu neizrāda. Pašvaldība nolēmusi vēl pēdējo reizi brīdināt īpašnieku, pieprasot bīstamo ēku nojaukt. Ja tas netiks izdarīts, Līvānu novada dome lems par ēkas nojaukšanu par pašvaldības līdzekļiem.

Līvānu novada domē vairākkārt griezušies iedzīvotāji, lūdzot sāktot graustu ietves malā, kas rada bīstamību iedzīvotājiem. Nekustamais īpašums netiek apsaimniekots, ēka nav apdzīvota. Blakus esošie šķūniņi ir sabrukuši. Dzīvojamajā mājā ir izsīti logi, mansarda telpas ir izdegušas ugunsgrēkā. Pašvaldība ir veikusi ēkas ekspertīzi, un 2008. gada 13. marta sertificētu ekspertu slēdzienā atzīts, ka ēka ir avārijas stāvoklī un apdraud sabiedrības drošību, kā arī bojā pilsētvides ainavu.

Pašvaldība ir centusies sazināties ar ēkas īpašnieku, jau 2006. gada martā ieviejojot sludinājumu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, kā arī 2006. gada maijā izsūtīt ierakstītu brīdinājuma vēstuli uz īpašnieka faktisko dzīvesvietu Saulkrastos par nodokļa parāda nomaksu un īpašuma sakārtošanu, brīdinot ar ēkas piespiedu nojaukšanu Būvniecības likuma 31. pantā noteiktajā kārtībā.

Pašvaldības darbinieki 2007. gada maijā īpašniekam liecinieku klātbūtnē izsnieguši brīdinājumu, apmeklējot viņu faktiskajā dzīves vietā, kā arī uzacīnājuši sniegt savu viedokli Tautsaimniecības komitejas sēdē 2007. gada 24. maijā, uz kuru īpašnieks neieradās.

2007. gada augustā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” atkārtoti tika ievietots brīdinājums īpašniekam. To-

mēr 1952. gadā dzimušais ēkas īpašnieks nav reaģējis uz atgādinājumiem un brīdinājumiem, un savu īpašumu nav sakārtojis.

Saskaņā ar Būvniecības likuma 31. pantu: „Ja būve ir pilnīgi vai daļēji sagrūvusi vai nonākusi tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir bīstama vai tā bojā ainavu, īpašniekam saskaņā ar attiecīgās pašvaldības lēmumu tā jāsavēd kārtībā vai jānojauc (...) ja būves īpašnieks līdz noteiktajam laikam nav izpildījis pašvaldības lēmumu, pašvaldība organizē šīs būves savešanu kārtībā vai nojaukšanu. Ar savešanu kārtībā vai nojaukšanu saistītos izdevumus sedz būves īpašnieks.”

Līvānu novada dome lēma, ka nekustamā īpašuma Rīgas ielā 22 īpašniekam viena mēneša laikā jānojauc vai jāsakārto savs īpašums. Ja tas netiks izdarīts, tiks uzsākts ēkas nojaukšanas process par pašvaldības līdzekļiem, pēc nojaukšanas visus ar to saistītos izdevumus piedzenot no īpašnieka tiesas ceļā.

PĒRNĀ GADA BUDŽETA IZPILDE - VEIKSMĪGA

Deputāti apstiprināja 2007. gada Līvānu novada pašvaldības budžeta izpildi. Līvānu novada pašvaldības ieņēmumu plāns izpildīts par 103%, savukārt izdevumu daļā tērēts apdomīgi - 97% apmērā no plānotā.

Vislielāko ieņēmumu daļu veidoja iedzīvotāju ienākuma nodoklis, kas pašvaldības kasi pildījis ar vairāk kā 2 miljoniem latu, kas pat pārsniedza plānoto (107,6%). Sliktāk pildījusies nekustamā īpašuma sadaļa: par zemi 90,3% apmērā, bet par ēkām un būvēm - 97,9% apmērā. To domes finansiste Līga Ancāne skaidroja ar nekustamā īpašuma parādu par zemi, ko vairāk kā 10 000 latu apmērā uzkrājis SIA „Lettglas”, kā arī nodokļu parādiem, kas sakrājušies garāžu kooperatīviem un zemes/ēku īpašniekiem pagastos.

31 166 latus jeb krietni vairāk nekā bija plānots (125,8%) ienesis azartspēļu nodoklis, kas pēc apjoma sastāda pat pusi no zemes nodokļa, ko iekasē pašvaldība. Vairāk nekā bija plānots (120%), iekasēts arī par valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevām. Kopējie pamatbudžeta ieņēmumi 2007. gadā sastāda 5 323 237 latus, savukārt izdevumi - 5 237 147 latus. Izdevumu daļā nevienā sadaļā nav iztērēts vairāk nekā bija plānots gada sākumā.

Apstiprināta arī domes speciālā budžeta izpilde: ieņēmumos - 404 994 lati jeb 100,9%; izdevumos - 398 023 lati jeb 86,9%.

Rožupes sporta svētki

Tradicionāli Rožupes sporta svētki tiek organizēti maija pirmajās dienās. Svētku dalībnieki bija ieradusie no Līvāniem, Vārkavas un Preiļiem.

Jau pulksten sešos Ošas upes krastā galvenais tiesnesis Viktors Piļščikovs deva komandu MAKŠĶERNIEKIEM uzsākt zvejošanu. Četru stundu garajā copē vislielākais loms, gandrīz kilogramams, padāvās Aināram Melderim, kurš arī tika sumināts kā pirmais Līvānu novada uzvarētājs pludināmakšķerēšanā. Veikals VISS COPEI dāvāja pārsteiguma balvas vislielākās zivs īpašniekam - Aināram Melderim un vismazākās zivs īpašniekam (5g) Andrejam Gendelam.

Visvairāk dalībnieku pulcināja VOLEJBOLS. Savu līdzdalību sacensībās pieteica septiņas vīru un sešas sievu komandas. Volejbola sacensības ilga līdz pat vēlam vakaram. Līdz ar uzvarētāju apbalvošanas ceremonijas noslēgumu, sākās arī

balle, kas priecēja sportistus līdz rīta gaiļiem. Sievietēm vispēcīgākā izrādījās NAUTRĒNU KOMANDA no Rēzeknes, otro vietu izcīnīja LĪVĀNI, bet trešo - mājnieces ROŽUPES komanda. Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīta Austrā Ševčuka (Rožupe).

Vīru konkurencē trešo vietu izcīnīja BRĪVIE ĒRĢI. Finālā par pirmo vietu tikās pagājušā gada turnīra uzvarētāji ROŽUPE un komanda VIENALGA MAN (Līvāni). Pārlicinoši uzvarēja VIENALGA MAN. Par vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Ilmārs Vjakske (Rožupe).

VELOSACENSĪBAS organizēja veloklubs „Līvāni”. Galvenā tiesneša pienākumus uzņēmas Dainis Skrūzmanis. Par pirmajiem uzvarētājiem kļuva Oskars Dombrovskis, Andris Nikiforovs, Ance Pundure.

ĢIMĒNU SACENSĪBĀS nepārspēti palika Kārklīņu un Šultes ģimenes, Gumaka māsa, Bri-

IESNIEDZ PAŠVALDĪBU INVESTĪCIJU PROJEKTUS

Domes sēdē deputāti atbalstīja divu nozīmīgu un jau aizsāktu investīciju projektu pieteikumu virzīšanu valsts mērķdotāciju atbalsta saņemšanai no LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu (RAPLM) ministrijas, kur tie iesniegti.

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2007. gada 21. augusta Noteikumiem Nr. 566 „Kārtība, kādā piešķir, izlieto un uzrauga mērķdotācijas pašvaldību investīcijām infrastruktūras sakārtošanai un attīstībai 2008.-2010. gadā”, RAPLM iesniegti projektu pieteikumi investīcijām pašvaldībām 2009. gadā:

✓ „Līvānu 1. vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcija”. Projekta apstiprināšanas gadījumā domes 2009. gada pamatbudžetā tiks paredzēts līdzfinansējums - Ls 15 573,61 apmērā.

✓ „Rožupes pamatskolas sporta centra būvniecība”. Projekta apstiprināšanas gadījumā domes 2009. gada pamatbudžetā tiks paredzēts līdzfinansējums Ls 235 985,50 apmērā.

NOMAS MAKSA SAKŅU DĀRZU LIETOTĀJIEM SAMAZINĀSIES

Domes apstiprināja nomas maksu sakņu (ģimenes) dārzu lietotājiem, kas ar 2008. gada 1. aprīli noteikta 1,5% apmērā no apbūvēta zemesgabala vērtības privatizācijas vajadzībām gadā, kā to paredz MK 2007. gada 30. oktobra noteikumi Nr. 735 „Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu”.

Rezultātā maksājums sakņu dārzu lietotājiem samazināsies. Ja iepriekš noteiktā maksa bija Ls 6 par 6 simtdaļām zemes, tad pēc 1. aprīļa maksa būs aptuveni Ls 2 par 6 simtdaļām izmantotās zemes.

PĀRNĒMS ĪPAŠUMĀ BEZMANTINIEKA MANTU

Dome lēma pārņemt savā īpašumā valstij piekritīgo bezmantinieka mantu, kas sastāv no dzīvojamās mājas un saimniecības ēkām Daugavpils ielā 23, Līvānos, kas atrodas uz zemes gabala 499 m² platībā.

Pēc īpašuma pārņemšanas dome lems, vai īpašumu pārdot izsolē, vai nojaukt uz tā esošo graustu un kā citādi izmantot pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām, piemēram, ierīkojot tur automašīnu stāvlaukumu.

gādes un Piļščikovu ģimenes.

ŠVAMMES MEŠANĀ ar absolūti labāko rezultātu uzvarēja Zanda Spūle-Vilcāne, Miķelis Plots un Raitis Vjakske.

BASKETBOLA METIENOS nepārspēts palika Juris Pastars, Māriņe Vilcāne, Ričards Vasiljevs un Māris Usāns. Aktīvā tātē TUMSAS ĶĻNIEKS uzvarēja Viktors Piļščikovs, Aivita Kīpoka, Liene Vuškāne, Linda Rubīne. Vislabāk ar „KAĶENI” šāva Andrejs Gendels, Ruslans Ivanovs, Sintija Stikāne, Daina Deleģane, Sanita Upeniece, Andris Nikiforovs. Labākie ŠĶĒRŠĻU JOSLĀ bija Mārtiņš Pastars, Krista Vilcāne, Sintija Stonkuse, Andris Nikiforovs. VĪRU SACENSĪBU divcīņā uzvarēja Mārtiņš Pastars. Labākais rezultāts ŪDENS KANNU NEŠANĀ bija Valdim Batarāgam, bet „ĀTRAJĀ DZERŠANĀ” nepārspēts palika Jānis Trūps.

Uz tikšanos novada sporta svētkos 9. augustā!

"LĪVĀNU NOVADA IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDĪ"

Nīderlandes fonda KNHM sadarbībā ar Līvānu novada domi un biedrību "Baltā māja"

MAZO GRANTU PROGRAMMA
2008. gada konkurss

Pavisam konkursam tika iesniegti 30 projekti: 4 no Turku pagasta, 12 no Rožupes pagasta un 14 no Līvānu pilsētas.

Atbalstu guva 10 projekti - 4 Līvānu, 4 - Rožupes, 2 - Turku.

Projektu izvērtēšana notika aprīlī - 5 cilvēku žūrijas sastāvā, kurā bija finansētāju pārstāvji (Līvānu novada domes un Nīderlandes fonda KNHM). Galvenie atlasē kritēriji bija - lai projekta rezultātā ieguvēji būtu pēc iespējas vairāk novada iedzīvotāju, kā arī projekta ilgtspējība (lai tam būtu paliekošs efekts). Būtisku lomu spēlēja arī tas, lai projektam būtu pēc iespējas lielāks līdzfinansējums no citiem avotiem, mazsvarīgi nebija arī tas, vai zeme un ēkas ir pašvaldības īpašums, tātad, sabiedriski pieejams un izmantojams.

Šogad projekti bija gan vairāk nekā pērn, gan tie bija kvalitatīvāki, tādēļ izvēlēties bija grūti. Jāatzīmē, ka šogad 60% atbalsta projektu realizācijai sniedz Līvānu novada dome, bet 40% Nīderlandes fonda KNHM. Nākošgad Nīderlandes fonda projektiem atbalstu vairs nesniegs, tomēr jācer, ka pašvaldība saglabās finansējumu šim visnotaļ vajadzīgajām aktivitātēm, kuras īsteno paši iedzīvotāji.

Žūrijas priekšsēdētāja, domes arhitekta Inga Ancāne atzīst, - cilvēki, kas raksta un īsteno šos projektus, ir pelnījuši uzslavu kaut vai par to vien, ka ir spējuši saskatīt vajadzības savā apkārtnē, spējuši mobilizēt pārējos



un īstenot kādu labu darbu. Diemžēl atbalstīt visus projektus nebija iespējams, lai gan tie visi kā viens bija labas kvalitātes un nepieciešami. Lai veicas īstenošanā un krāsim idejas nākamajam gadam!

ATBALSTĪTO PROJEKTU SARAKSTS

1. DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS - DĀRZA IELĀ 6, ROŽUPĒ KĀPŅU Telpas Remonts, projekta koordinatore Biruta Batarāga, ieviešanas vieta Rožupe

2. ROŽUPES PAGASTA "PUDUĻU" KAPU SAKOPŠANAS UN ŪDENSKRĀTUVES IERĪKOŠANA, projekta koordinatore Ilona Pastare, ieviešanas vieta Rožupes pagasts

3. KIVLENIEKU KAPU KAPLIČAS BŪVNICĪBA VEICĀS KAPLIČAS VIETĀ, projekta koordinatore Česlava Pastare, ieviešanas vieta Rožupes pagasts

4. AUGLĪBAS KOKS, Silva Podniece, ieviešanas vieta Līvāni (no nerūsējošā tērauda mākslinieka veidots auglības koks, pie kura jaunlaulātie varētu piestiprināt piekaramās atslēgas savā kāzu dienā - ģimenes veiksmei un auglībai).

5. FEIMANKAS UPES GULTNES UN KRASTU SAKOPŠANA ROŽUPES PAGASTA ESTRĀDES TERITORIJĀ,

projekta koordinatore Rima Livmane, ieviešanas vieta Rožupes pagasts, teritorijā pie Rožupes estrādes.

6. GARDEROBES RENOVĀCIJA LĀČPLĒŠA IELĀ 28, projekta koordinatore Rita Lazdiņa-Stafecka, ieviešanas vieta Līvāni, ko izmantotu sportisti, dejotāji un ikviens iedzīvotājs, jo Lāčplēša ielas 28 namā notiek dažādas aktivitātes.

7. DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS KĀPŅU Telpas Remonts, projekta koordinatore Kristīne Kirilova, Turku pagasts

8. NĀC UN PIEDALIES - GAIŅU KAPSĒTAS SAKOPŠANA, projekta koordinators Artis Kirilovs, ieviešanas vieta Turku pagasts.

9. LAIMIŅAS SKOLAS APKĀRTNES SAKOPŠANA, projekta koordinatore Ināra Jačmenkina, ieviešanas vieta Līvāni - atjaunot un sakārtot skolai pieguļošo teritoriju, kur sākumskolas bērni pavada brīvo laiku un sporto.

10. KULTŪRAS DĀRZS, projekta koordinatore Inese Eņiņa, ieviešanas vieta Līvāni - daudzdzīvokļu māju teritorijā pie Līvānu bērnu un jauniešu centra Rīgas ielā 4b jaunieši iescerējuši izveidot kultūras dārzu, iesaistoties gan skolēniem un skolotājiem, gan slaveniem māksliniekiem.

Līvānu slimnīcā turpinās remonts

No 8. maija pašvaldības SIA "Līvānu slimnīca" uzsākti apjomīgi remontdarbi. Slimnīcas administrācija atvairina pacientiem par neērībām - putekļiem, trokšņiem un caurvēju, lūdzot būt saprotošiem, jo viss, kas tiek darīts mūsu slimnīcā, ir iedzīvotāju labad.



Remontdarbi Līvānu slimnīcas centrālās ieejas daļā - pa kreisi uzņemšana, pretī reģistratūra.

Saskaņā ar noslēgto līgumu par SIA "Līvānu slimnīcas" ambulatorās daļas renovāciju, darbi jāpabeidz visai drīz - līdz šā gada 10. jūnijam, informē slimnīcas valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans.

Pēc remonta pacienti un medicīniskais personāls varēs uzturēties izremontētās telpās, jo saskaņā ar līgumu rekonstrukcija tiek veikta ķirurga kabinetā, pārsienamajās telpās, potēšanas kabinetā, pacientiem paredzētajās tualetēs telpās, ginekologa kabinetā, kardiologa kabinetā, acu ārsta kabinetā, funkcionālās diagnostikas kabinetā, dušas telpās, uzgaidāmajās telpās, kā arī pirmā stāva koridorā (uz reģistratūru).

Remonti tiek veikti secīgi, tādā kārtībā, kādā mūsu projektiem piešķir naudu, tādēļ nav iespējams visu ēku remontēt vienlaicīgi, skaidro Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Arī Līvānu kultūras centra rekonstrukcijas darbi turpināsies tad, kad saņemsim pārējo tam paredzēto finansējumu, tādēļ kultūras centra ēkas rekonstrukciju pabeigsim nākamā gada pavasarī, skaidro mērs.

Ziedu veikalus papildinās jauni floristi

Maijā noslēdzas Nodarbinātības Valsts aģentūras un mācību firmas "Buts" Līvānos organizētie floristikas kursi. 1. līmeņa profesionālo izglītību šajā jomā iegūs 6 floristes, kuras tagad savas zināšanas varēs pielietot darbībā, arī strādājot Līvānu ziedu veikalos.

Kursus vada pasniedzēja Zane Praņevska (floristikas amata meistars ar 12 gadu florista darba pieredzi) un Elita Bojāre - Bojāriņa, kurai ir floristikas zeļļa diploms.

Kursus dalībniekus - interesentus ar priekšzināšanām izvēlējās NVA, bija nepieciešama saskaņota prakses vieta ziedu veikalos. Kursi ilga katru dienu 8 stundas un noslēdzās 20. maijā, bet tagad visām audzēknēm gaidāma vairāk nekā mēnesi ilga prakse.

Kursos apgūtas pamatīgas zināšanas gan floristikas tehnikā un teorijā, gan gūtas praktiskās iemaņas kāzu un sēru floristikā, gan galda dekoru un kompozīciju veidošanā.

Floristikas zinības kursu laikā veiksmīgi apguva Anžela Plaunova, Līga Romanovska, Ludmila Steļmaka, Natālija Tretjakova, Žanna Urkevica, Diāna Neiceniece.



No kreisās pasniedzēja Zane Praņevska ar savām audzēknēm darba procesā.

Sveicam zelta kāzu jubilārus



1968. gada 1. martā Līvānu rajona Pēternieku ciema padomē laulība tika reģistrēta Isajam un Epistinijai Martinoviem.

Abi iepazinās, strādājot kolhozā "Zelta vārpa", Isajs bija traktorists, bet Epistinija strādāja par slaucēju. Ģimenē izaudzināti trīs bērni, vecākais mazdēls jau 26 gadus vecs. Abi laulātie Līvānos dzīvo jau ilgi - no 1964. gada. Vēlākie darba gadi aizvadīti Līvānu kūdras fabrikā, tad arī saņēma dzīvokli, kur mitināties ģimenei.



Eleonora un Jānis Jačmenkini viens otru ieskatījās, strādājot Zaubē Eleonoras darba mūžs saistīts ar skolu, bet Jānis strādājis tehniskās specialitātēs - bijis mehāniķis Zaubē, vēlāk pēc uzaicinājuma kopā ar ģimeni ieradies strādāt Līvānu mājbuves kombinātā. Savu izvēli par labu Līvāniem nekad neesot nožēlojuši, te pavadīti jau vairāk kā 30 gadi. Ģimenē izaudzināti divi bērni - Elga un Jānis. Tagad prieks par trim staltiem mazdēliem - Robertu, Reini un Jāni. Tagad, pensijā esot, abi aizraujas ar saviem vaļaspriekiem, kopj dārzu, Eleonoras kundze ir čakla rokdarbniece.



Kopš 1974. gada Līvānos dzīvo arī Elvira un Vladislavs Raščevski. Sieva nākusi no Kalupes, vīrs no Ilūkstes puses. Sākumā abi strādājuši Vaboles kūdras fabrikā, bet vēlāk, kad tur šī rūpniecības nozare apsika, pārcēlās uz Līvāniem, un vīrs strādāja Līvānu kūdras fabrikā, bet sieva - ķieģeļu rūpnīcā. Ģimenē izaudzinātas divas meitas Anna un Elvira. Viena meita ar ģimeni mitinās Sedā, bet otra meita atvieglo ikdienas soli un dzīvo tepat līdzās. Zelta pāris priecējas par saviem 3 mazbērniem un nu jau sagaidīti arī 2 mazmazbērniņi.

Līvānu novada dome vēl visiem Zelta pāriem veselību, izturību, savstarpēju cieņu un satīcību! Lai neaptrūkst tuvinieku mīlestības!

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA IEDZĪVOTĀJIEM LĪVĀNU NOVADĀ 2008. GADA JANVĀRIS - APRĪLIS

- ✓ Piešķirti GMI pabalsti par kopējo summu Ls 3621, t.sk. pārskaitīts uz: SIA "Līvānu siltums" - Ls 230
- SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" - Ls 667
- ✓ Piešķirti dzīvokļu pabalsti par kopējo summu Ls 42 848, t.sk. pārskaitīts uz SIA "Līvānu siltums" - Ls 36 848
- SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" - Ls 5360
- SIA "Draudzība L" - Ls 640
- ✓ Piešķirti pabalsti kurināmā iegādei par kopējo summu Ls 24 648
- ✓ Izmaksāti 39 apbedīšanas pabalsti par kopējo summu Ls 3120
- ✓ Piešķirti pabalsti medikamentu iegādei par kopējo summu Ls 9832
- ✓ Piešķirti pabalsti audžuģimenēm par kopējo summu Ls 2842
- ✓ Piešķirti pabalsti bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem par kopējo summu Ls 2190
- ✓ Piešķirti citi pabalsti (mācību līdzekļu iegādei, ārkārtas situācijās, pēc atbrīvošanās no ieslodzījuma) par kopējo summu Ls 1282
- ✓ Piešķirts trūcīgas ģimenes statuss 125 ģimenēm
- ✓ Piešķirts trūcīgas personas statuss 59 personām

Elita Kuzmina,
Līvānu novada sociālā dienesta vadītāja

Atklāti par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmu un projektiem 2008.-2014.gadiem

Laikraksts "Līvānu Novada Vēstis" martā savus lasītājus jau informēja par to, ka Līvānu novada pašvaldība ir apstiprinājusi Līvānu novada integrētās attīstības programmu 2008.-2014. gadam, kas nosaka pašvaldības attīstības viziju, mērķus, uzdevumus un konkrētus projektus attīstības mērķu sasniegšanai (ar programmu var iepazīties Līvānu novada bibliotēkā un domes mājas lapā). Šobrīd sniedzam plašāku informāciju par programmā paredzēto projektu izstrādes un ieviešanas kārtību.

Programmā ir iekļauti 98 projekti, kurus minēto septiņu gadu laikā plāno realizēt (atsevišķi vai sadarbojoties) Līvānu novada dome, Līvānu novada pašvaldības iestādes un institūcijas, Līvānu novada privāttuzņēmēji, nevalstiskās organizācijas, novada iedzīvotāju iniciatīvas grupas, potenciālie investori, u.c.

Programmas izstrādes laikā pašvaldība apzināja visu iesaisīto pušu nākotnes plānus un, tos izvērtējot un savstarpēji saskaņojot, iespēju robežās iekļāva kopējā investīciju plānā, kas ir viena no attīstības programmas sastāvdaļām. Atsevišķu pašvaldības iestāžu iecerētie un ieteiktie projekti šajā attīstības programmā tika iekļauti vai nu kā atsevišķi projekti, vai lielāku - novada mēroga - projektu sastāvā, kuros apkopotas vairāku iestāžu un institūciju ieteiktās idejas.

Ņemot vērā lielo projektu skaitu, par kuriem pašvaldībai vienlaicīgi ir jādomā turpmākos 7 gadus (bez tam pastāv iespēja pēc jaunu projektu nepieciešamības!), vēlamies uzsvērt, ka **Investīciju plāns veidots 7 gadu periodam un nekādā gadījumā nebūs iespējams visus 98 projektus uzsākt šogad vai nākošgad**. Regulāri izvērtējot pašvaldības prioritātes konkrētajā laika posmā, veicot reāli pieejamo finansējuma avotu (t.sk. pašvaldības budžets, valsts finansējums, dažādi Latvijas fondi un programmas (piem. Latvijas Vides aizsardzības fonds), ES Struktūrfondi, EK iniciatīvas, u.c.) analīzi konkrētajā laika posmā, sekojot līdzī atvērto konkursu izsludināšanai un novērtējot pašvaldības ierobežoto cilvēkresursu kapacitāti projektu sagatavošanai un realizācijai, katru gadu tiek pieņemts lēmums par to, kurus projektus realizēt pirmos un kuri diemžēl ir jāatliek uz nākamo vai aiznākamo gadu.

Informējam, ka 2008.-2009.gadā galvenie prioritārie projekti ir Eiropas Reģionālās Attīstības Fondam gatavotie t.s. "Policentriskās prioritātes" projekti, kā arī vairāku iesākto projektu turpināšana (piem., Līvānu biznesa inkubatora darbība) vai pabeigšana (piem., Līvānu 1.vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcijas pabeigšana). Vēlamies uzsvērt arī to, ka investīciju plāna aktualizācija paredzēta katru gadu, t.i. katru gadu tiks pārskatītas plānā minēto projektu idejas, realizācijas gaita, finansējuma avoti, summas u.c., aktualizējot iepriekšējo informāciju un papildinot plānu atbilstoši reālajai situācijai.

Tā kā programmā iekļauto projektu skaits ir liels un aptver plašu jautājumu loku, Līvānu novada domes Investīciju un attīstības daļa, kuras sastāvā šobrīd ir 3 cilvēki, ir atbildīga galvenokārt par pilsētas vai novada mēroga projektu izstrādi un realizāciju. Tāpēc ļoti nozīmīga ir jebkuras pašvaldības struktūrvienības vai iestādes/institūcijas aktīva dalība individuālo attīstības projektu izstrādē (t.sk. projekta idejas formulēšanā, pieteikuma rakstīšanā, pamatojuma gatavošanā) un projekta realizācijā, nepieciešamības gadījumā saņemot Investīciju un attīstības daļas speciālistu konsultācijas. Pašvaldības iestādēm, kas līdz administratīvi teritoriālās reformas pabeigšanai saņem finansējumu no Preiļu rajona padomes, ir iespēja saņemt finansējumu projektu realizācijai arī no Preiļu rajona padomes budžeta, sadarbojoties ar Preiļu rajona padomes atbildīgajiem darbiniekiem. Tā kā turpmākajos gados kopā no ES Struktūrfondu būs pieejami ievērojami līdzekļi, šobrīd no katras pašvaldības iestādes vadības un personāla ir atkarīga iestāžu individuālo attīstības projektu realizācija, tāpēc ir jāizskata iespēja piesaistīt projektu izstrādes speciālistus struktūrvienībās, vai arī jānodrošina esošo darbinieku papildus apmācība projektu izstrādē.

Investīciju un attīstības daļa vēlreiz izsaka pateicību visiem Līvānu novada struktūrvienību un iestāžu darbiniekiem, uzņēmējiem un iedzīvotājiem par piedalīšanos "Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2008. - 2014.gadam" izstrādē, iesniedzot plānotos attīstības projektus turpmākajiem gadiem. Jūsu darbs un iesūtītā projektu informācija ir vērtīgs ieguldījums attīstības programmas detalizētajā dokumentācijā, kas glabājas Investīciju un attīstības daļā un tiks izmantots turpmākajā plānošanas darbā.

Līvānu novada domes speciālisti turpinās sekot līdzī atvērto projektu konkursiem un finansējuma piesaistes iespējām, kontaktēsies ar visām pašvaldības iestādēm, kam attiecīgie konkursi varētu būt atbilstoši, kā arī sniegs atbalstu jebkuras iestādes vai institūcijas projektu izstrāde un realizācijai.

Lai mums visiem izdodas!

Marika Rudzīte-Griķe
un Līvānu novada domes
Investīciju un attīstības daļa

Vides kārtības un uzraudzības komisija reidā pa pilsētu

Maijā Līvānu novada domes Vides kārtības un uzraudzības komisija devās reidā pa pilsētu. Reida mērķis bija iepazīties ar kritiskākajām vietām pilsētā, kur veidojas stihiskas atkritumu izgāztuves.



Šokējoša aina paveras Zemgales ielas abās pusēs esošo garāžu kooperatīvu teritorijā, par ko Līvānu novada vēstis jau vairākkārt ir rakstījušas. Stihiski veidojusies atkritumu izgāztuve te ir jau vairākus gadus. Šo vietu ik gadu tīra arī komunālā dienesta strādnieki, lai gan tas nebūtu viņu pienākums. Tomēr iedzīvotāji atkal un atkal piedražo šo teritoriju - te tiek izmesta vecā raža no pagrabiem - sapuvuši kāposti, bietes, kartupeļi, stikla burkas, skārda bundžas, plastmasas pudeles, nolietoti apavi, mašīnu riepas, kartona kastes un cita draža. Te vispārējai apskatei atstāts pat automašīnas vraks.

Tā kā šī nav pašvaldībai piederošā zeme, rūpes par to jāuzņemas garāžu īpašniekiem, kuru garāžas atrodas šajā teritorijā. Sprotams, ka garāžu īpašniekiem rodas atkritumi, taču veidot šādas atbaidošas izgāztuves nedrīkst. Turpat blakus ved ceļš uz pārceltuvi, ko bieži apmeklē tūristi un pilsētas viesi. Šajā gadījumā iedzīvotāji paši ar savu rīcību rada atbaidošu iespaidu par Līvāniem.

Dome aicina problēmu atrisināt, piedāvājot garāžu kooperatīviem noslēgt līgumu ar komunālo dienestu par atkritumu apsaimniekošanu, iegādāties vai nomāt konteinerus, ko regulāri iztukšotu apsaimniekotājs un vide netiktu piesārņota. Lai meklētu veidu, kā risināt šo problēmu, maija

beigās garāžu īpašnieki tiek aicināti uz Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centru (blakus vecajam restorānam) uz tikšanos ar pašvaldības speciālistiem. Kopīgi tik meklētas atbildes uz jautājumiem gan par garāžu teritoriju sakoptību, gan par zemes īpašumtiesībām un juridiskajiem jautājumiem, gan par iespējām efektīvi apsaimniekot garāžu teritorijas.

**AICINĀTI GARĀŽU ĪPAŠNIEKI
NO VISIEM GARĀŽU KOOPERATĪVIEM
LĪVĀNU PILSĒTĀ.
TIKŠANĀS AR GARĀŽU ĪPAŠNIEKIEM
NOTIKS PIRMDIENĀ,
26. MAIJĀ PLKST. 18.00 LĪVĀNOS,
DOMES IELĀ 3 LĪVĀNU
INŽENIERTEHOLOĢIJU
UN INOVĀCIJU CENTRĀ.**

Reida laikā tika apmeklēti arī garāžu kooperatīvs Lāčplēša ielā, kur krūmu un privātmāju aizsegā regulāri tiek izmesti sadzīves atkritumi. Līdzīga situācija ir arī aiz Līvānu Romas katoļu baznīcas. Nogāzē aiz baznīcas žoga iedzīvotāji izmet visu nevajadzīgo, ar atkritumiem regulāri tiek piemētāta arī netālu esošā tualete. Maijā šo teritoriju sakopa paši katoļu draudzes locekļi. Lūdzam iedzīvotājus būt kulturāliem un turpmāk neizmest atkritumus neparedzētās vietās.

Vides kārtības un uzraudzības komisija nav aizmirsusi arī citas nesakoptākās vietas, piemēram, nepabeigtās piecstāvu mājas. Tās visas ir privātpašums, bet īpašnieki par tām nerūpējas. Tuvākajā laikā ir plānots asāk vērsties pret nepabeigto piecstāvu māju īpašniekiem. Iespējams, ka ar laiku, viņiem būs ekonomiski izdevīgi šīs mājas atjaunot, izveidojot tur kvalitatīvus dzīvokļus. Kamēr tas nenotiek, gan iedzīvotāji, gan dome ir spiesta ciest šos atbaidošos graustus pilsētas teritorijā - visi esam ķilnieki, jo privātpašumu, lūk, sargā likums. Tas nekas, ka bieži šie īpašnieki ir cilvēki, kam vajag ātri ieguldīt lielu naudu īpašumā, par kuru vēlāk neliekas ne zinīs. Šķiet jau vienkārši - ja domei nepatīk grausti, tā ņem un nojauc. Pirmkārt, juridiski nojaukt īpašnieka ēku, kaut arī graustu, ir sarežģīti un ilgi (var paiet pat vairāki gadi), otrkārt - tas ir ļoti dārgi, un kam tad atņemsim budžeta naudu, lai to tērētu šādiem graustiem?

Vandāļi Līvānos nolauž liepas vairāk kā 700 latu vērtībā

Līvānu novada dome 16. maija rītā saņēmusi informāciju par vandāļu izdarībām naktī no ceturtdienas uz piektdienu, kad nezināmi ļaundari varmācīgi nolauzuši un izkropļojuši jaunās liepiņas pilsētas centrālajā ielā.

Kopumā piecām astoņgadīgām liepām pilnībā nolauzti stumbri, vairākiem kociņiem nomizota miza, jo ļaundari jaunajās liepiņās kāpuši ar visu augumu, vienai liepai nolauzts zars.

Kociņus par pašvaldības līdzekļiem iestādīja pirms diviem gadiem, tie bija jau vairākus gadus auguši koki, kuru stumbru diametrs bija ap 7 cm. Viena šāda kociņa cena kopā ar transportēšanas izmaksām sastāda 145 latus.

Līvānu novada dome speciālisti kopā ar komunālās saimniecības pārstāvjiem apskatīja nolauztos kokus un aprunājās ar vietējiem iedzīvotājiem, kuru mājas atrodas Rīgas ielā. Iedzīvotāji stāsta, ka vandāļus redzējuši nav, bet troksni esot dzirdējuši, taču trokšņotāji uz ielas esot bieži, tāpēc nav pievērsuši īpašu uzmanību. Noziegums varētu būt noticis laika posmā no vieniem līdz četriem naktī.

Pašvaldības arhitekte Inga Ancāne par notikušo nekavējoties ziņoja Līvānu policijai. Policijai esot zināms pamats aizdomām, kas varētu būt vainojams notikušajā, taču policija un pašvaldība lūdz ikvienu iedzīvotāju, kuram ir informācija par notikušo vai kurš ir redzējis personas, kas pastrādāja noziegumu, nekavējoties ziņot Līvānu policijai. Policija garantēs iedzīvotāju anonimitāti.

Notikušais izraisīja neizpratni, kas ir šie nežēlīgie cilvēki un kāda ir bijusi viņu audzinā-

šana. Vērojot izkropļotos kokus ar norauto mizu, pārņem šausmas, jo koku vietā taču varēja būt arī dzīvi cilvēki. Speciālisti pieļauj, ka to varētu pastrādāt cilvēki narkotiku iespaidā, tāpēc vēlreiz lūdzam iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem un redzot vai dzirdot, ka notiek noziegums, nekavējoties ziņot policijai. Arī pašvaldībā vienmēr var griezties un informēt par notiekošo.



Komunālās saimniecības labiekārtošanas iecirkņa speciāliste Rasma Vasiļjeva (no kreisās) un arhitekte Inga Ancāne pie nolauztajiem kokiem.

APSTIPRINĀTS
Līvānu novada domes

2008. gada 31. janvārī
sēdes protokola Nr.1
lēmumu nr.1 - 25

**Līvānu novada domes
saistošie noteikumi
NOTEIKUMI BĒRNU
UZŅEMŠANAI
PIRMSSKOLAS
IZGLĪTĪBAS GRUPĀS
JAUNSIKILAVAS
PAMATSKOLĀ**

LĪVĀNOS

2008. gada 31. janvārī Nr.5

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26. pantu Likuma "Par pašvaldībām" 14. panta trešo daļu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai Jaunsilavas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās (turpmāk tekstā - pirmsskolas izglītības grupa).

1.2. Pirmsskolas izglītības grupā tiek uzņemti bērni no divu gadu vecuma līdz skolas gaitu sākumam.

1.3. Bērna pārreģistrāciju Jaunsilavas pamatskolā bērnu vecāki vai aizbildņi (personīgi) veic aprīļa mēnesī gadā, kad bērnam nepieciešama vieta pirmsskolas izglītības grupā.

1.4. Brīvo vietu sadale bērnu uzņemšanai pirmsskolas izglītības grupā notiek maija mēnesī.

1.5. Uzņemot bērnus pirmsskolas izglītības grupā, iestājpārbaudījumi netiek rīkoti.

2. Uzskaites organizēšana un bērnu uzņemšana pirmsskolas izglītības iestādē.

2.1. Pieteikumu uzskaiti par bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupās un do-

kumentu noformēšanu veic Jaunsilavas pamatskola.

2.2. Vecāku (aizbildņu) iesniegumus uzņemt bērnu pirmsskolas izglītības grupā kārtā hronoloģiskā secībā, vadoties pēc dzimšanas gadiem un iesniegumu saņemšanas datuma un uzglabā iestādē 5 gadus.

2.3. Vecāki (aizbildņi), stājoties uzskaitē bērna uzņemšanai pirmsskolas izglītības grupā, iesniedz:

2.3.1. iesniegumu (Pielikums Nr.1);

2.3.2. bērna dzimšanas apliecības kopiju.

2.4. Vieta pirmsskolas izglītības grupā tiek piešķirta rindas kārtībā, vadoties pēc bērnu dzimšanas gadiem un ņemot vērā vakanto vietu skaitu attiecīgajā vecuma grupā. Ārpus rindas pirmsskolas izglītības grupās uzņem bērnus, ja tas ir īpaši atrunāts Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos vai šajā nolikumā paredzētajos gadījumos.

2.5. Ārpus kārtas ir tiesības uzņemt:

2.5.1. bērnus, kuriem tekošajā gadā jāuzsāk apgūt obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanas programma skolai, ja ir brīva vieta atbilstošā vecuma grupā;

2.5.2. Jaunsilavas pamatskolas pedagogu un darbinieku bērnus;

2.5.3. Turku pagasta teritorijā dzīvojošo ģimeņu bērnus;

2.5.4. bērnus, kuru brāļi vai māsas mācās Jaunsilavas pamatskolā.

2.6. Bērnus, kuru dzīves vieta deklarēta citās pašvaldībās, nodrošina ar vietu pirmsskolas izglītības grupā pēc tam, kad ar vietu pirmsskolas izglītības grupā ir nodrošināti visi atbilstošajā vecuma grupā skolas uzskaitē esošie bērni, kuru dzīves vieta deklarēta Līvānu novadā.

2.7. Jaunsilavas pamatsko-

la 10 darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupā par to informē vecākus, norādot, kādi dokumenti jāiesniedz.

2.8. Vecāku (aizbildņu) pienākums ir līdz norādītajam termiņam iesniegt Jaunsilavas pamatskolā sekojošus dokumentus:

2.8.1. iesniegumu par bērna uzņemšanu Jaunsilavas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupā;

2.8.2. bērna uzskaites karti (LIIS forma);

2.8.3. medicīnisko karti 026/u un ģimenes ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli;

2.8.4. izziņu par bērna deklarēto dzīves vietu.

2.9. Iesniegumu reģistrē dokumentu iesniedzēja (vecāku vai aizbildņa) klātbūtnē.

2.10. Katram bērnam tiek kārtota personas lieta, kurā ir pievienoti šo Noteikumu 2.8. punktā minētie dokumenti un citi dokumenti, kurus iesniedz vecāki pēc savas iniciatīvas vai kurus pieprasa Jaunsilavas pamatskolas vadība, pamatojot to iesniegšanas nepieciešamību.

2.11. Pieņemot iesniegumu par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupā, vecāki (aizbildņi) tiek iepazīstināti ar šādiem dokumentiem:

2.11.1. izglītības iestādes nolikumu;

2.11.2. izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumiem;

2.11.3. pirmsskolas izglītības grupas reglamentu;

2.11.4. licencētu pirmsskolas izglītības programmu.

2.12. Bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē noformē ar Jaunsilavas pamatskolas direktora rīkojumu.

2.13. Ja bērns, kurš apmeklē obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu pamatizglītības apguvei, vēlas izstāties no Jaunsilavas pamatskolas pirmsskolas izglītības

dokumentu jāiesniedz papildus.

2.8. Vecāku (aizbildņu) pienākums ir līdz lēmuma norādītajam termiņam iesniegt Līvānu BJC prasītos dokumentus.

2.9. Katram bērnam tiek kārtota personas lieta, kurā ir pievienoti šo Noteikumu 2.3. punktā minētie dokumenti un citi dokumenti, kurus iesniedz vecāki pēc savas iniciatīvas vai kurus pieprasa izglītības iestādes vadītāja, pamatojot to iesniegšanas nepieciešamību.

2.10. Pieņemot iesniegumu par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupā, vecāki (aizbildņi) tiek iepazīstināti ar šādiem dokumentiem:

2.10.1. izglītības iestādes nolikumu;

2.10.2. izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumiem;

2.10.3. pirmsskolas izglītības grupas reglamentu;

2.10.4. licencētu pirmsskolas izglītības programmu (kods 0101111).

2.11. Bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē noformē ar Līvānu BJC direktora rīkojumu un noslēdzot līgumu starp iestādes direktoru un vienu no vecākiem vai aizbildņiem.

2.12. Ja bērns, kurš apmeklē obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu pamatizglītības apguvei, vēlas izstāties no Līvānu BJC pirmsskolas izglītības grupas, vecāki (aizbildņi) iesniedz Līvānu BJC rakstveida iesniegumu par pirmsskolas izglītības iestādes maiņu, norādot to izglītības iestādi, kuru bērns turpmāk apmeklēs, un rakstisku apstiprinājumu par iespēju bērnu uzņemt citā izglītības iestādē.

2.13. Līvānu BJC, saņemot

grupas, vecāki (aizbildņi) iesniedz Jaunsilavas pamatskolai rakstveida iesniegumu par pirmsskolas izglītības iestādes maiņu, norādot to izglītības iestādi, kuru bērns turpmāk apmeklēs, un rakstisku apstiprinājumu par iespēju bērnu uzņemt citā izglītības iestādē.

2.14. Jaunsilavas pamatskola, saņemot apstiprinājumu par bērna uzņemšanu citā izglītības iestādē, ierakstītā vēstulē nosūta izglītības iestādei iekārtoto bērna personas lietu.

2.15. Ja bērns, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības grupu, izbrauc (uz laiku līdz vienam gadam) uz citu valsti, vecāki (aizbildņi) iesniedz Jaunsilavas pamatskolai apliecināšu dokumentu par bērna izbraukšanu. Bērns, kurš izbraucis uz citu valsti (uz laiku līdz vienam gadam), nav svītrojams no audzēkņu saraksta. Bērna prombūtnes laikā var uzņemt jaunu bērnu, nepārsniedzot noteiktos normatīvus grupu piepildījumam.

2.16. Ja vecāki (aizbildņi) atsakās no iedalītās vietas pirmsskolas izglītības grupā tekošajā gadā, tad vecāku (aizbildņu) iesniegums par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupā tiek atstāts uzskaitē, ņemot vērā iesnieguma hronoloģisko secību, un vecāku (aizbildņu) iesniegums atkārtoti tiek izskatīts nākamā gada bērnu uzņemšanai pirmsskolas izglītības grupā, ņemot vērā šajos noteikumos noteikto kārtību.

3. Noslēguma noteikumi.

3.1. Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības grupās Jaunsilavas pamatskolā kārtību pārrauga skolas padome.

3.2. Informācija par bērnu reģistru publiski pieejama Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv.

Informācija tiek atjaunota vienu reizi ceturksnī.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

apstiprinājumu par bērna uzņemšanu citā izglītības iestādē, ierakstītā vēstulē nosūta izglītības iestādei iekārtoto bērna personas lietu.

2.15. Ja bērns, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības grupu, izbrauc (uz laiku līdz vienam gadam) uz citu valsti, vecāki (aizbildņi) iesniedz Līvānu BJC apliecināšu dokumentu par bērna izbraukšanu. Bērns, kurš izbraucis uz citu valsti (uz laiku līdz vienam gadam), nav svītrojams no audzēkņu saraksta. Bērna prombūtnes laikā var uzņemt jaunu bērnu, nepārsniedzot noteiktos normatīvus grupu piepildījumam.

2.16. Ja vecāki (aizbildņi) atsakās no iedalītās vietas pirmsskolas izglītības grupā tekošajā gadā, tad vecāku (aizbildņu) iesniegums par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības grupā tiek atstāts uzskaitē, ņemot vērā iesnieguma hronoloģisko secību, un vecāku (aizbildņu) iesniegums atkārtoti tiek izskatīts nākamā gada bērnu uzņemšanai pirmsskolas izglītības grupā, ņemot vērā šajos noteikumos noteikto kārtību.

3. Noslēguma noteikumi.

3.1. Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības grupās Līvānu BJC kārtību pārrauga Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieks.

3.2. Informācija par bērnu reģistru publiski pieejama Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv.

Informācija tiek atjaunota vienu reizi ceturksnī.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

**VELTU CĒRMENIECI
GODALGO KONKURSĀ
"RADOŠĀ SIEVIETE
LATVIJĀ"**

Jau 10 gadus "Latvijas avīze" rīko konkursu "Radoša sieviete Latvijā". Tā mērķis - meklēt un godāt sievietes, kuras uzdrīkstas realizēt drosmīgus projektus, nesavtīgi palīdz līdzcilvēkiem, ar mīlestību rūpējas par ģimeni un tuviniekiem. 23. maija plkst. 11.30 Tukuma rajona Smārdes pagasta Valgumā nomināciju "Sieviete par ģimenes stiprināšanu" pasniegs tieši Līvānu novada Turku pagasta iedzīvotājiem, daudz bērnu māmiņai Veltai Cērmenei. Apsveicam!

**IEPAZĪSTI LATGALI
CAUR AMATU
TRADĪCIJĀM!**

15. maija līdz pat 15. oktobrim atkārtoti norisināsies apceļošanas akcija "Zalta ruku ceļš Latgali", kuru rīko Ludzas amatnieku centrs sadarbībā ar Latgales mākslas un amatniecības centru Līvānos.

Aicinām ceļojumu uzsākt Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centrā un, izmantojot tur pieejamo Amatnieku darbnīcu karti, apceļojot no 47 vismaz 5 amatnieku darbnīcas reģionā un pabeigt ceļojumu Ludzā, Ludzas amatnieku centrā.

Rezultātā Jūs iegūsiet iespājus, vērtīgu pieredzi, un nobeigumā Sertifikātu, kas apliecinās Jūsu darbošanās prieku un kādu amatu iemaņu apguvi pie Latgales amatniekiem, ko tiem katram jāatzīmē jūsu dalībnieku kartē. Kartēm piedaloties sacensībā par vairāk apmeklētājam darbnīcām un atsaucsmēm par aktīvu prasmju apgušanu, Jūs pretendējat uz balvām - vērtīgu meistarību darbu iegūšanu.

DZIESMUSVĒTKU PAŠĀKUMS ... LĪVĀNOS

24. maijā no 11:00-15:00 Līvānos pie Latgales mākslas un amatniecības centra notiks Dziesmusvētku ieskaņas pasākums "Vina dina lauku sātā". Pasākumā piedalīsies 36 folkloras kopas un etnogrāfiskie ansambļi, teicēji, tautas muzikanti un amatnieki no visas Latgales.

Tiks izspēlētas dažādas situācijas: talkas norises; dažādi mājas darbi; kāzas; muzikantu spēlēšana. Visas norises tiks papildinātas ar latviešu sētai raksturīgo skanisko ainavu, kuru veido godu balsi, apdziedāšanās dziesmas, rotāšanas, gavilēšanas un citu gadskārtu ieražu balsi, darba un sadzīves dziesmas. Skanisko vidi papildinās arī tautas mūzikas instrumenti - kokles, vijoles, ermoņikas utt. Sarīkojumus papildinās rotālas un latviešu danči ar publikas iesaistīšanu.

12. jūlijā no plkst. 11.00 - 15.00 notiks XXIV Vispārējo latviešu Dziesmu un XIV Deju svētku Folkloras diena "Viena diena lauku sētā" Brīvdabas muzejā.

Darbības vienlaicīgi norisināsies visās muzeja sētās, kā arī citās vietās (mežā, pie ezera, krogā, uz krustcelēm, pie ieejas vārtiem un citur).

MĀKSLAS SKOLĀ - ZIRGI UN DABAS STUDIJAS

Līvānu mākslas skolas izstāžu namā Rīgas ielā 12 līdz 12. jūnijam aplūkojama mākslinieka Valērija Dičkovska gleznu izstāde "Zirgi un dabas studijas".

Mākslinieks dzimis 1950. gadā, mācījies Rēzeknes lītišķās mākslas vidusskolā un Valsts Mākslas akadēmijas augstākajos dizainaursos.

11. jūnijā 14:00 mākslinieka V. Dičkovska meistardarbnīca. 12. jūnijā 14:00 tikšanās ar mākslinieku. Izstāžu namā darbojas mākslinieces Aidas Rotčenkovas zīda apgleznošanas meistardarbnīca. Izstāde atvērta no 10:00 - 18:00. Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena.

Kas notiek SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība"?



Ja izsakās tēlaini, tad Līvānu dome ir galva, kas plāno, domā un pieņem lēmumus, bet SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" ir čaklās rokas, ar kurām var izdarīt lielu daļu saimniecisko darbu. SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" (DzKS) ir Līvānu novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kuru finansē no kopējā pašvaldības budžeta, kā arī no uzņēmuma ieņēmumiem. Līdz ar to uzņēmums ir arī gana patstāvīgs lēmumus un darbības. Tomēr rezultāts un mērķis ir viens - strādāt iedzīvotāju interesēs.

Lai gan darāmā vēl ļoti daudz, uzņēmums pamazām sāktojas un ar laiku piedāvās arvien mūsdienīgākus pakalpojumus iedzīvotājiem. Materiāli tehniskā ziņā DzKS pamazām atjauno autoparku, iepērk jaunās vienības. Tomēr būtiski, lai uzņēmumā mainītos attieksme pret iedzīvotājiem, tas ir, pret klientiem. Ja katram zvanītājam atbildēs laipni un centīsies risināt viņa problēmas, tad ieguvēji būs visi. Tas būs viens no lielākajiem uzņēmuma vadības izaicinājumiem turpmākajos gados. **Bet par paveikto un izdarīto, pastāstīja enerģisks un perspektīvs darbinieks - Andrejs Patmalnieks, uzņēmuma valdes priekšsēdētāja palīgs un šobrīd - valdes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs.**

LABIEKĀRTOŠANAS IECIRKNIS

Iecirknī strādā 4 strādnieki, 27 sētnieki, 4 biļešu kontrolieri (sabiedriskajā tualetē).

Neredzamais darbs

Pilsētas sanitārās attīrīšanas jomā pastāvīgi tiek izvesti sētnieku savāktie atkritumi, tiek veikta atkritumu regulāra uzslāšana ielās, grāvjos, gar kapiem, dzelzceļa malās, Dubnas krasotās, parkā, Sporta un Meža ielas priekšējās. Tas, ka pilsēta ir tīra, ir šo darbinieku nopelns, diemžēl šis darbs ir neredzams un daudziem liekas pašsaprotams.

Šis iecirknis atbildīgs arī par atkritumu izvešanu no kapsētām un pēc talkām, pavasara plūdiem, rudens lapu savākšanas vietās Lāčplēša ielas sporta laukumos, gar kapiem, Rīgas ielas grāvjos un citur. Daudzi iebraucēji brīnās par Līvānu sabiedriskās tualetes tīrību. Iecirkņa personāls kā čaklie rūķi satīra visu dražu arī pēc pilsētas svētkiem un citiem masu pasākumiem.

LABIEKĀRTOŠANA UN APZAĻUMOŠANA

Tiek gādāts par rokas ūdenssūkņu sagatavošanu ziemas un vasaras sezonai, kā arī veikti sūkņu remontu pēc iedzīvotāju lūguma, jo pavisam

pilsētā ir 46 šādi sūkņi, ko izmanto mājās bez centrālās ūdens padeves. Ielu kaisīšanai pilsētā uzstādītas koka kastes smiltīm, tās ir jāremontē, sezonas laikā jāizvadā pa objektiem, regulāri jāpiepilda ar smiltīm, pavasarī - kastes jānovāc. Iecirknis regulāri veic salocīto ceļa zīmju iztaisnošanu, jaunu ceļa zīmju uzstādīšanu, ja to paredz attiecīgie ceļu dienestu akti. Pērn uzstādītas 40 jaunas norāžu zīmes pilsētā.

Veikta soliņu un jaunu atkritumu urnu uzstādīšana Sofijas ielā, centrā pie avižu kioska, parkā, skvērā pretī 1. vidusskolu, autobusu pieturās.

Darbinieki atjauno visu to, ko salauž un izdemolē pilsētā - remontē un krāso šūpoles, salauztos soliņus, informatīvos standus. Krāso gājēju pārejas, autostāvvietu marķējumus uz asfalta, laternas, autoostas nojumes. Uzstāda un noņem svētku noformējumu pilsētā. Atved, uzstāda, rotā un novāc lielās Ziemeļsvētku egles (pērn bija pat 5!). Padziļina grāvjus, tīra un atjauno caurtekas. Izķer un nogādā patversmē klaiņojošos suņus. Pilda citus pašvaldības iestāžu pasūtījumus. Visus darbus nemaz nav iespējams uzskatīt!

Pērn lieli darbi veikti Romas katoļu baznīcas teritorijā - izzāģēti vecie, sausie koki, izgrābtas lapas, ierīkots zāliens, iestādīti dekoratīvie skujeņi. Iecirknis veic arī sauso koku izzāģēšanu kapu teritorijā. Nesen labiekārtoti brāļu kapi Turku pagastā, iestādīts dzīvžogs, puķes, tiek uzturēti kārtībā arī Līvānu brāļu kapi.

Pērn pilsētā uzstādītas 17 puķu kastes Rūpniecības ielā, kā arī 2 lieli puķu statīvi. No skaitu plānots palielināt, jo šādi rotājumi iedzīvotājiem patīk. Ir iesēta zāle Centra laukumā, tur iestādītas puķes.

Regulāri izzāģēti sausie koki zari un bīstamie koki. Iecirkņa darbinieki stāda arī jaunus kokus. Ar minitraktoru vai rokas plāvējiem tiek regulāri izplauti zālieni pilsētā. Iedzīvotāji pat nevar iedomāties, ka kopējā plaujamā teritorija ir milzīga - līdz pat 30 hektāriem. Bez tam ik gadus pilsētā tiek koptas daudz puķu domes - tās jāuzrok, jāiestāda augi, tie jālaista, jāravē. Ravēšana vajadzīga arī celiņiem. Regulāri tiek cirpti, ravēti arī daudzie pilsētas dzīvžogi.

Sētnieku darba lauks Līvānos arī ir plašs, kopā ap 170 000 m². 27 iecirkņa sētnieki aprūpē Rīgas, Stacijas, Domes, Biedrības, Rūpniecības, Dzelzceļa ielas ar pieguļošajiem laukumiem, braucamo daļu, zālieniem, skvēriem, autobusu pieturvietām, transporta un gājēju tiltus. Lai mums neslid kājas un autoriepas, ziemā pilsētas ielas

tiek tīrītas no sniega un kaisītas ar smiltis - sāls maisījumu. Iecirknī strādā arī 4 sabiedriskās tualetes biļešu kontrolieri, kas nodrošina tualetes darbu visu cauru diennakti.

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS IECIRKNIS

Pēdējos gados daudz paveikts, sakārtojot atkritumu saimniecību. Būtiskākais - atkritumu apsaimniekošana netika atdota privātās rokās, bet paturēta pašvaldības uzņēmuma pārvaldībā, kas ļauj saglabāt iedzīvotājiem draudzīgus tarifus un uzņēmumam gūt ienākumus pašam.

Daudzdzīvokļu sektors

Sākotnēji iegādātā atkritumu izvešanas mašīna uz Volvo bāzes FL-614 (tilpums 10 m³) izveda sadzīves atkritumus uz Līvānu izgāztuvi. Pēc tās slēgšanas, atkritumi kādu laiku tika vesti uz izgāztuvi Jēkabpils rajonā. Pašlaik atbilstoši prasībām atkritumus drīkst noglabāt tikai poligonā, kas atrodas Daugavpils rajona Demeņē. Lai atkritumu izvešanu padarītu efektīvāku, ar kapitāldaļu turētāja (Līvānu novada domes) finansiālu atbalstu tika iegādāta 20 m³ tilpuma atkritumu savācējmašīna FL-10. Ar ES finansiālu atbalstu Līvānu novadā ir izveidoti 20 atkritumu savākšanas laukumi dalītajiem atkritumiem - 2 laukumi Rožupē, 3 - Turkos, 15 - Līvānu pilsētā.

Maisi un konteineri

Iedzīvotāju ērtībām ir ieviesti divi atkritumu savākšanas veidi privātajā sektorā - 240 litru plastmasas konteineri (var pirkt vai nomāt) un trafareti atkritumu maisi ar uzņēmuma logo, kuri tiek savākti pēc apstiprināta grafika. Atbilstoši ES prasībām atkritumu mašīnām ir uzstādīti un verificēti tahogrāfi, citiem vārdiem, tās ir sertificētas.

Visiem privātmāju iemītniekiem ir jānoslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju, un to var izdarīt Rīgas ielā 2b, DzKS uzņēmumā.

Presēs un šķiros

Tiek risinātas sarunas ar Jeršikas pagasta padomi par atkritumu šķirošanas laukuma iekārtošanu netālu no pilsētas, kur būtu iespējams šķirot atkritumus otrreizējai pārstrādei. Atkritumu šķirošana mūsu novadā ir jau uzsākta, jo vest uz izgāztuvi nešķirotus atkritumus (kā to darīja agrāk) nav ekonomiski izdevīgi. Ar pašvaldības atbalstu cenu aptaujas rezultātā uzņēmums nopirka vācu firmas "HARMAN" vertikālo presi, ar kuras palīdzību iepakojuma materiāls tiek sapresēts 250 kg smagās ķīpās. Līdz 1. maijam šādi bija realizēti vairāk kā 48 tonnas iepakojuma. Kartonprese izvietota atsevišķā telpā, ķīpu pārvadāšanai kapitāli izremontēts autoiekrāvējs.

Tiek risināts jautājums par plastmasas pudeļu šķirošanu, placināšanu un presēšanu ķīpās otrreizējā pārstrādei. Lai atkritumi tiktu izvesti savlaicīgāk, nekrātos pilni konteineri, perspektīvā plānots iegādāties mašīnu atkritumu izvešanai ar 10 m³ ietilpību.

ŪDENSAPGĀDE UN KANALIZĀCIJA

Ūdeni patērētājiem piegādājam no 96-126 metru dziļurbumiem. Divi sūkņi nepārtraukti nodrošina dzeramā ūdens padevi pilsētai. Ūden-

sapgādes un kanalizācijas iecirknis sastāv no atdzelžošanas stacijas, ūdenstorņa un trīs sūkņu stacijām saimnieciskajiem notekūdeņiem Sporta, Domes un Baznīcas ielā.

2007. gada martā tika parakstīts līgums par kanalizācijas tīklu paplašināšanu Līvānos. Kopējā līguma summa - 2,16 miljoni EUR, darbus finansē ES Kohēzijas fonds, valsts budžets un pašvaldības uzņēmums. Darbu gaitā tiks veikta:

- Kanalizācijas sūkņu stacijas atjaunošana un labiekārtošana Sporta, Domes un Baznīcas ielā.

- Notekūdeņu pieņemšanas uztverēja rekonstrukcija Domes ielā

- Sūkņu stacijas darbs tiks nodrošināts automātiskā režīmā, pateicoties uzstādītajai lokālajai SCADA sistēmai. Avārijas gadījumā darbosies

apstākļi (bet lietus laikā ar to strādāt nevarēja). Šobrīd iespējams izmantot katru brīdi, kad ir labs laiks. Tādēļ līdz 1. maijam uzņēmums ir izpildījis ap 80% iedzīvotāju pieteikumu āršienū šuvju remontiem.

2007. gadā veikti kāpņu telpu kosmētiskie remontu 7 daudzdzīvokļu mājās. Divās mājās iniciatīvu izrādīja paši iedzīvotāji, izremontējot kāpņu telpas ar DzKS materiāliem un instrumentiem.

2007. gadā kopumā veikts plakano jumtu remonts 1210 m² platībā.

Dzīvojamo māju apkārtnes uzkopšanā cauru gadu strādā 19 sētnieki. Zāles pļaušanai kvartālos iegādāts jauns, jaudīgs zāles pļāvējs.

Lai operatīvi apgādātu objektus ar materiāliem un nogādātu



brīdināšanas sistēma.

- Domes ielas sūkņētavā uzstādīts drupinātājs notekūdeņu cieto frakciju smalcināšanai.

- Iegādāta dažāda tehnika - universālais riteņu ekskavators YCB3CX, elektrostacijas barošanas bloks G6210DCH, tiks iegādāta hidrodinamiskā mašīna Volvo.

Diemžēl sakarā ar sūkņētavu modernizāciju jārekinās ar štatu samazināšanu.

Lai novērstu spiedvada aizsalšanu ziemas periodā, par uzņēmuma līdzekļiem tas tika izolēts un siltināts (uz gājēju tilta pār Dubnu). Lai nodrošinātu iecirkņa funkciju veikšanu, darba vajadzībām iegādāta moderna un praktiska Volkswagen automašīna.

Diemžēl līdz šim brīdim nav izdevies noslēgt līgumu par ūdens atdzelžošanas stacijas rekonstrukciju. Ceram, ka līgumu noslēgsim jūlija mēnesī. Projekts palīdz nodrošināt valsts un ES prasībām atbilstošu ūdens kvalitāti Līvānos, īpaši saistībā ar dzelzs un mangāna saturu ūdenī.

Projekta "Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve Līvānos" kopējā līgumsumma ir vairāk kā 4 miljoni EUR. Līgums noslēgts 2006. gadā, darbu izpildes termiņš - 2 gadi. Rezultātā uzlabosies notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte un Daugavā ieplūdis tīrāks ūdens (atbilstoši visām valsts un ES prasībām).

DZĪVOKĻU

SAIMNIECĪBAS IECIRKNIS

2007. gada decembrī ar pašvaldības atbalstu tika iegādāts autopacelājs G 210 uz MAN un Volkswagen bāzes. Tas dod iespējas operatīvi nomainīt ielu apgaismojuma spuldzes, remontēt daudzstāvu māju jumtus un āršienū šuves. Līdz šim minētie darbi tika iekavēti un nevarējām ātri reaģēt uz iedzīvotāju sūdzībām, jo pacelāju nācās irēt. Tehniku pieteicām iepriekš, nezinot, kādi būs laika

strādniekus objektos, pagājušā gada vasarā tika iegādāta kravas pasažieru automašīna Renault Kangoo.

Regulāri tiek aizbērtas bedrītes pagalmos. Protams, pagalmi (izņemot atjaunos) ir katastrofālā stāvoklī, taču tuvāko gadu laikā plānots pilnībā atjaunot visus iekšpagalmus pilsētā, izmantojot ES naudu. Par to jāpateicas Līvānu novada domes vadībai, kas izvirzījusi par prioritāti iedzīvotāju dzīves vides uzlabošanu. Paredzēta autostāvvietu paplašināšana, lietuss ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, pagalmu apgaismojuma izbūve un zaļās zonas sakārtošana. Projekti jau ir gatavi, tagad tikai jāgaida būvdarbi, visticamāk tie sāksies nākošā gada pavasarī.

PĀRVALDE UN KLIENTU APKALPOŠANA

Uzņēmuma pārvaldes vajadzībām iegādāta automašīna SA-AB, jo esošā transporta (1991. gada Mercedes Benz 190) sagatavošana tehniskajai apskatei prasīja vairāk nekā 800 latus, un bija neekonomiska.

Klientu apkalpošanas jomā ieviests jauninājums. Kopš šā gada 1. marta jebkurš klients rēķinu par DzKS pakalpojumiem var saņemt elektroniski, kas atvieglo dzīvi tai klientu daļai, kas lieto datorus. Klientam tikai nepieciešams uzrakstīt iesniegumu un noslēgt vienošanos DzKS birojā, Līvānos, Rīgas ielā 2b.

Atgādinām iedzīvotājiem tālrunus, pa kuriem zvanīt vajadzības gadījumos:

- ✓ Ūdensvada/kanalizācijas avārija - 6 53 44979
- ✓ Autopacelāja pasūtīšana privātmāju vajadzībām - 6 53 44979
- ✓ Atkritumu konteineru vai asināšanas mucu izvešanas pieteikšana - 6 53 81 819 (atkritumu apsaimniekošanas iecirknis)

Sports

KIKBOKSS

No 9.-10. maijam Daugavpilī norisinājās 16. Starptautiskais legendārā trenera L.Purvinska piemiņas turnīrs boksa. Līvānu sporta kluba "SKITS" kīkbokseri piedalījās šajā turnīrā un parādīja labus rezultātus.



Treneris Josifs Kovči ir apmierināts ar saviem audzēkņiem, kurus droši var nosaukt par universāliem cīkstoņiem. Klubā ir iespējams nodarboties ne tikai ar kīkboksu, klubā tiek praktizēti arī dažāda veida tuvcīņas, skolnieki ir vispusīgi attīstīti, piedalās dažādos turnīros un sacensībās. Šajā pilsētā jau ir divi kontaktkaratē čempioni. 25. maijā "SKITS" komanda ir sevi pieteikusi Rīgas kīkboksa kausa sacensībām.

Šoreiz kīkboksa sacensībās labi sevi parādīja Kristaps Bulmeistars (1993.g. svarā līdz 63 kg) uzvarot Lietuvas komandas pārstāvi. Sandis Sockis (1993.g. svarā līdz 48 kg) arī parādīja labas iemaņas un ieņēma 3. vietu.

Labākās fināla cīņas norisinājās klubā "BANZAI". Finālā tika atlasīti 6 labākie dažādās svara un vecuma grupās, kā arī daži profesionāli boksa, kīkboksa, kā arī cīņas bez noteikumiem.

Finālā cīnījās Kristaps Bulmeistars, kas tika atzīts arī kā tehniskais cīnītājs. Neskatoties uz nepierastajiem apstākļiem - klubs, dūmi, mūzika, šovs, skatītāji pie galdiņiem, žurnālisti - viņam izdevās gūt skaistu uzvaru pār daudzkārtējo Latvijas boksa čempionu Raimondu Sniedzi (Rīga) un kļūt par šī turnīra uzvarētāju.

Sporta klubs "SKITS" pateicas Līvānu novada domei par sniegto atbalstu.

**Sporta kluba "SKITS" prezidente
Jeļena Kovči**

1.MAIJA STAFETES

Šogad 1. maija stafetes pulcināja 46 komandas ar 376 lielu dalībnieku skaitu. Tas ir rādītājs tam, ka sacensības ir kļuvušas interesantas, aizraujošas un azartiskas. Šogad kā nekad bija spraiga cīņa par uzvaru gan starp četrām pamatskolām, gan starp abām pilsētas vidusskolām. Pamatskolām uzvaru izcīnīja Jersikas pamatskola, atstājot aiz sevis Jaunsilavas, Vanagu un Rožupes pamatskolas. Līvānu 1. vidusskolai izdevās izcīnīt uzvaru, taču Līvānu 2. vidusskolas sportisti jau min uz papēžiem saviem sāncensiem. Līvānu 2. vidusskolas sportisti laboja divus rekordus, kas piederēja Līvānu 1. vidusskolas skolēniem kopš 2003. gada. Rekordus uzstādīja 9.c klase un 12a., b. klase. Vērtējot rekordu tabulu redzams, ka Līvānu 1.vidusskolai pieder vairs tikai viens rekords, tas ir 2.-3. klašu grupā. Pirmo reizi domubiedru kolektīvu grupā startēja sešas komandas: Dome, Sporta skola, Vakarskola, Kultūra un sports, Jauniešu dome, TP jauniešu organizācija, kurām tika rīkots atsevišķs skrējienis. Uzvarētāja laurus plūca pirmoreiz startējošā Līvānu domes komanda.

Dalībnieki gan pirms, gan pēc starta (loterijas vietā) varēja izmantot batutus, izmēģinot dažādus akrobātiskus trikus. Šo sportisko aktivitāti organizēja Līvānu novada dome. SIA Saltums-2 dāvāja skrējiena dalībniekiem saldējumu. Paldies policijas darbiniekiem par dalībnieku drošību, SIA Vamari-L. par elektrību, Gunāram Luriņam par pasākuma apskaņošanu, veikalam Cento par ledusskapi.

LAUREĀTU SARAKSTS

1. - 3.kl.	4. - 5. kl.
1.v. Līvānu 1. v-sk. 3. a.kl. 5:35,9	1.v. Līvānu 2. v-sk. 5. kl. 5:04,8
2.v. Līvānu 1. v-sk. 3.b.kl. 5:37,3	2.v. Līvānu 1. v-sk. 4. b.kl. 5:17,2
3.v. Līvānu 2. v-sk. 3. kl. 5:54,1	3.v. Līvānu 1. v-sk. 5.a.kl. 5:24,4
6. - 7. kl.	8. - 9. kl.
1.v. Līvānu 1. v-sk. 7. a.d.kl. 4:36,6	1.v. Līvānu 2. v-sk. 9b.kl. 4:12,7
2.v. Līvānu 1. v-sk. 7.c.kl. 4:44,4	2.v. Līvānu 1. v-sk. 9. b.kl. 4:17,6
3.v. Līvānu 1. v-sk. 6. a.kl. 4:46,8	3.v. Līvānu 1. v-sk. 9.c.kl. 4:21,7
10. - 12. kl.	
1.v. Līvānu 2. v-sk. 12.a,b. kl 4:05,2	
2.v. Līvānu 2. v-sk. 10. kl 4:07,2	
3.v. Līvānu 1. v-sk. 10.a. kl 4:09,4	

DOMUBIEDRU KOLEKTĪVI

1.v. Dome	2:07,7
2.v. Sporta skola	2:09,5
3.v. Vakarskola	2:13,8

PAMATSKOLAS

1. v. Jersikas p-sk.	9:35,6
2.v. Jaunsilavas p-sk.	9:40,2
3.v. Vanagu p-sk.	9:59,6
4.v. Rožupes p-sk.	10:40,6

KOPVĒRTĒJUMS VIDUSSKOLĀM

1.v. Līvānu 1.v-sk.	23:56,7
2.v. Līvānu 2.v-sk.	24:09,5

17. MAKSIBASKETBOLA

ČEMPIONĀTA FINĀLS

Pirmo reizi Līvānos mājvietu rada 17. maksibasketbola čempionāta finālturnīrs.

Gan čempionātu, gan finālspēles organizēja BK Vecmeistari, tā ilggadējā galvenā tiesnese Zigrīda Grēvele un galvenā sekretāre Ingrīda Ose. Maksibasketbols ir tā pati demokrātiskā basketbola spēle: spēles ilgums 4x10 min, spēlē pēc FIBA oficiālajiem noteikumiem. Taču atšķirība ir vecuma cenā. Sievietes sāk spēlēt no 30 gadiem, bet vīrieši no 45 gadiem. Grupas ir sadalītas ik pēc pieciem gadiem. Vecākā grupa sievietēm ir 50+, bet vīriešiem 65+. Šogad čempionātā piedalījās 77 komandas. Uz finālturnīru Līvānos ieradās 18 komandas. LĪVĀNU SĪVIEŠU KOMANDA grupā 30+ čempionātā izcīnīja godpilno trešo vietu. Iveta Aišpure (Līvāni) kļuva par labāko trīspunktu metēju čempionātā. Līvānu komanda maksibasketbola čempionātā startē jau trešo gadu. No Latgales tā ir vienīgā komanda. Laiks sarosīties bijušajiem basketbolistiem, mest kūtru pie malas un atsākt aktīvās sporta gaitas. Čempionāta izmaksas ir ļoti draudzīgas. Aicinām piedalīties!

Līvānu komanda pateicas saviem sponsoriem - Līvānu novada domei, SIA Līvānu kūdras fabrika un AS Baltic Trust Bank.

Uz tikšanos basketbola laukumos!

Līvānu novada domes sporta organizatore Mārīte Vilcāne

VIEGLATLĒTU SEZONAS

IESKAŅAS STARTI

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas vieglatlētī 1. maijā startēja Igaunijā sacensībās "Apkārt Vilandes ezeram", veicot 12 km distanci. Sacensībās piedalījās 3000 dalībnieku no Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Krievijas, Vācijas un Latvijas.

Mūsu skolas audzēkņi startēja veiksmīgi. Gatis Ancāns izcīnīja 3. vietu un Evija Ozola - Ozoliņa 4. vietu.

2. maijā vieglatlētī piedalījās republikas sacensībās IAAF Jauno vieglatlētu dienā Rīgā. Sacensībās piedalījās visas sporta skolas. Arī šoreiz vieglatlētī uzrādīja labus rezultātus, izcīnot godalgotas vietas. Leonīds Stepanovs izcīnīja 2. vietu junioru konkurencē 1500 m un Jeļena Mironova 3. vietu jauniešu konkurencē augstlēcšanā.

JAUNO BASKETBOLISTU STARTS

ZVIEDRIJĀ

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbolisti - meitenes un zēni no 30. aprīļa līdz 4. maijam piedalījās starptautiskajā turnīrā Stokholmā "Bravo Basket Cup 2008". Turnīrs notika Solnas sporta centrā, kurā piedalījās 160 komandas no dažādām valstīm. Meiteņu grupā piedalījās 17 komandas un zēnu grupā 16 komandas. Meitenes savā apakšgrupā izcīnīja 2. vietu, kas nodrošināja vietu astoņniekā. Pusfināla pirmajā spēlē nācās piekāpties somu meitenēm, kuras auguma ziņā bija pārākas, un līdz ar to cīnījās no 5.-8. vietai. Zēni apakšgrupā izcīnīja 3. vietu un cīnījās par 9.-12.vietu.

Sporta skolas audzēkņiem bija iespēja brīvajā laikā apskatīt Stokholmas centru, apmeklēt Vaska muzeju un atrakciju parku.

Jaunie basketbolisti, piedaloties šajā turnīrā, guva lielu pieredzi un par to mums jāpateicas mūsu atbalstītājiem: SIA "BIOLITEC", SIA "ADRIA - 19", SIA "Līvānu kūdras fabrika", SIA "RNS-D", SIA "Z-LIGHT" un Līvānu novada domei.

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skola

Kas jāzina, mainot logus un būvējot žogus

Pavasaris ir atnācis ne tikai ar siltu sauli un gājputniem, bet arī ar vēlmi sakopt un uzlabot savas mājvietas. Atkal ir sākusies būvniecības sezona. Katrs vēlas savas mājas padarīt labākas un skaistākas, tiek manīti māju un dzīvokļu logi, celti jauni žogi ap privātmājām. Tomēr būvniecības procesā nedrīkst aizmirst LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOTEIKUMUS (Līvānu novada teritorijas plānojums 2006-2018, pieejams arī interneta mājaslapā www.livani.lv). Ar to prasībām iepazīstina arhitekte Inga Ancāne.

Logu ritojums ir jāsauglabā

Lai daudzstāvu māja nebūtu kā seja ar uzsistu aci un nezaudētu kopējo labo iespaidu, vienmēr jāsauglabā ēkas logu esošais ritojums, kas diemžēl daudzviet nav ievērots (attēlā). Lai būtu lētāk, iedzīvotāji bieži pasūta logus bez dalījuma. Tomēr jādodomā ilgtermiņā, jo logi, tas ir ieguldījums nākotnē, uzsver arhitekte. Daudzi īpašnieki sūdzas, ka telpas neelpo, rodas pelējums, bet paši ir izvēlējušies logus bez ritojuma, kas nav verams vai kam nav ventilācijas režīma. Logu ritojumu drīkst mainīt tikai tādā gadījumā, ja tas tiek mainīts visā mājā un saskaņots ar būvvaldi. Patvaļīgi mainot logu ritojumu atsevišķā dzīvoklī, jāreķinās, ka būvvalde pieprasīs ielikt logā rāmja imitāciju vai mainīt logu pavisam. Diezin vai tas izmaksās lētāk, nekā jau sākumā saglabāt oriģinālo ritojumu.



Ko paredz apbūves noteikumi

Līvānu novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi paredz, ka:

- ✓ logu dalījumu, aiļu lielumu un augstumu izmaiņas veic pēc izstrādāta un būvvaldē akceptēta vienota projekta visai ēkai;
- ✓ lodžiju un balkonu pārbūvēšana un aizstiklošana ir būvniecība, to veic atbilstoši Līvānu būvvaldē akceptētam projektam;
- ✓ markizes (pie sienas piestiprinātus sauljūmus) izvieto tā, lai tās netraucētu gājējus un transporta kustību ielās: ne tuvāk kā 0,5 m no brauktuves un ne zemāk kā 2,2 m virs ietves. Ielas pusē markizes izvietojumam, formu, krāsu un materiālu saskaņo Līvānu būvvaldē;
- ✓ jaunu ēku jumtu segumos vai rekonstruējot esošo ēku jumtu segumus, aizliegts pielietot azbestcimenta loksnes. Rīgas ielas māju fasādēs aizliegts lietot plastmasas materiālus.

Nerādīsim paši sev problēmas! Ja logu esošais ritojums tiek saglabāts, nekāds saskaņojums būvvaldē nav vajadzīgs - pasūti logu un liec tik iekšā! Citādi ir, ja vēlas iestiklot lodžiju vai balkonu, tad gan jānododas pie speciālistiem.

Patvaļīga žoga būvniecība - lieki izdevumi

Pilsētā, kā arī ciematos laukos, IZBŪVĒJOT VAI MAINOT ŽOGUS, jāievēro šādi teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi:

- ✓ Žogus izvieto:
 - a) ielas vai ceļa pusē - pa ielas

sarkano līniju vai ceļa nodalījuma joslas robežu.

b) stūra zemesgabalos - pa redzamības trīsstūra līniju;

c) gar ūdens objektiem - ne tuvāk ūdens objektam par tauvas joslas robežu;

d) funkcionālās zemes vienības sadalīšanai tās iekšpusē - pēc nepieciešamības;

e) pārejas gadījumos - pa zemes vienības robežām vai viensētas pagalma robežām.

Vienā no pēdējiem reidiem nācās konstatēt gadījumu, kad žogs Saules un Zemgales ielu krustojumā tika būvēts bez saskaņošanas būvvaldē. Pie tam, netika ievērots obligātais nosacījums - krustojumā saglabāt redzamības trīsstūri (žogs aizsedz redzamību automašīnām, līdz ar to notiek avārijas krustojumos). Īpašniekam nāksies mainīt žoga novietojumu, pieaugs izdevumi, tādēļ svarīgi veikt saskaņošanu. Līdzīgs gadījums bija arī Zaļā ielā, kur īpašnieks patvaļīgi uzbūvēja žogu jau aiz sarkanās līnijas (teritorijas plānojumā noteiktā līnija, kas norobežo ceļa, ielas vai piebrauktuves (arī inženierkomunikāciju koridoru) izbūvei nepieciešamo teritoriju, kurā nekustamā īpašuma lietošanas tiesības aprobežotas saskaņā ar likumiem). Tuvākos gados notiks Zaļās ielas rekonstrukcija un ietves izbūve, tādēļ īpašniekam žogu nāksies nojaukt. **Cienījamie iedzīvotāji! Patvaļīgi būvējot, jūs radāt nevajadzīgus izdevumus un problēmas, no kurām var izvairīties iecerēs saskaņojot būvvalde (Tālrunis 5307272).**

Necaurredzamus žogus uzstādīt aizliegts

✓ Necaurredzami drīkst būt tikai dzīvžogi, pārējiem žogiem ir jāsauglabā caurredzamība atkarībā no žoga augstuma:

a) līdz 1 m augsts žogs - var būt blīvs saskaņā ar ēkas arhitektūru;

b) no 1 līdz 1,45 m augstam žogam - 30% redzamība;

c) no 1,45 - 1,60 m augstam žogam - 50%.

✓ Ražošanas un tehniskajiem objektiem ir atļauts būvēt blīvus žogus.

✓ Žoga augstums nedrīkst pārsniegt 1,60 m, izņemot dzīvžogu, un izņemot gadījumus, kad tas ir saskaņots ar Līvānu būvvaldi un nepieciešams funkcionāli (piem., ražošanas teritorijas nožogojuma vai prettrokšņa sienas funkcijas);

✓ ja kaimiņi nevar vienoties par robežžoga veidu un augstumu, to ar lēmumu nosaka Līvānu būvvalde;

✓ Žogu un vārtu augstumu, caurspīdīgumu, krāsu un materiālu saskaņo ar ēkas stilu un vēlams arī ar blakus esošajiem žogiem. Tas var būt no koka, metāla, dekoratīvā kaluma, stieple žogs, dzīvžogs. Aizliegts krāsot dabisko akmeni, keramiku un cēlapmetumu žogus. Aizliegts dzeloņstieple un surogātmateriālu (piemēram, metāllūžņu vai plastmasas atgriezum) izmantošanu žogu būvniecībā;

✓ Žogu stabu atbalstus aizliegts izvietot ielu, ceļu un laukumu teritorijā;

✓ Ikkatra ēkas vai zemesgabala īpašnieka pienākums ir uzturēt labā stāvoklī savā īpašumā esošo žogu;

✓ Upju un krasta līnijai jābūt brīvi pieejamai bez žogiem un būvēm, nodrošinot upju un ūdens tilpņu piekrastes joslu tauvas joslas platumā.

Paziņojums.

Tiek uzsākta būvniecības ieceres publiskā apspriešana veikla jaunbūvei Rīgas ielā 89, Līvānos.

Būvniecības ierosinātājs: Sia "Marno - J", juridiskā adrese: Šķūņu iela 15, Rīga, LV 1050, Reģ. Nr.: 40003529233. Projektētājs: SIA "AAC birojs" Pasta iela 21, Jēkabpils, LV-5201, Reģ.Nr.: 45403012483, tel. 65234754

Būvniecības ieceres sabiedriskās apspriešanas prezentācijas pasākums notiks 22.maijā plkst.17.30. Līvānu novada domes telpās Rīgas ielā 77, Līvānos. Informatīvie materiāli par būvniecības ieceres sabiedrisko apspriešanu būs apskatāmi Līvānu novada domes telpās sākot no 2008. gada 19. maija līdz 2008. gada 15. jūnijam, plkst. 9.00-17.00 darba dienās. Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniegt Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos, LV -5316, līdz 2008.gada 15.jūnijam. Informatīvie tālruni uzziņām par Līvānu pilsētas domes lēmuma pieņemšanas laiku un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem - 65307272.

Aicinām iedzīvotājus!

PATEICĪBA

Gribu izteikt lielu pateicību veikala "Cento" administrācijai par to, ka tagad Līvānos ir šāds pārtikas veikals. Paldies par kvalitatīvu un vienmēr svaigu produkciju. Par laipnu un kulturālu apkalpošanu. Ļoti patīkami, ka veikala vienmēr ir laba atmosfēra un tīrība. Prieks iepirkties šajā veikala.

Līvānu pilsētas iedzīvotāja
Ludmila Jefimenoka

Sākot no 20. aprīļa svētdienās plkst. 20.00 biedrībā "Baltā māja", Stacijas ielā 2, Līvānos anonīmo alkoholiķu (AA) sapulces.

Mācību centrs Buts
aicina apmeklēt
grāmatvedības kursus
Domes ielā 3, Līvānos.
Tālr. uzziņām 27898044

Līvānu slimnīca aicina uz
DONORU DIENU
10. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 12.00
Līdz jāņem pase.

Līvānu 2. vidusskola

aicina skolēnus

pieteikties mācībām 10.

klasē

šādās vispārējās vidējās
izglītības programmās:

- matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena izglītības programmā (valsts valodā);
 - matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena mazākumtautības izglītības programmā (bilingvāli);
 - vispārīgizglītojoša virziena mazākumtautību izglītības programmā (bilingvāli).
- Uzņemšana bez iestājpārbaudījumiem.
Uzziņas pa tālr. 65307660 vai 65307662.

Līvānu Inženiertehnoloģiju

un inovāciju centrs

aicina potenciālos un jau esošos
uzņēmējus

izmantot iespēju saņemt

BEZMAKSAS KONSULTĀCIJAS

- ✓ Juridiskajos jautājumos
- ✓ Projektu izstrādes un vadības jautājumos

No 1. jūnija konsultācijas
LIIC telpās

Interesentus lūdzam iepriekš pieteikties, piezvanot pa tālruni +371 653 07800 vai +371 653 07804, rakstot uz e-pastu info@liic.lv vai personīgi Domes ielā 3, 201. vai 204. kabinetā.
Veiksmi uzņēmējdarbībā!

Līvānu novada dome

informē iedzīvotājus,

ka sakarā ar remonta darbiem

uz dzelzceļa,

BŪS SLĒGTA DZELZCEĻA

PĀRBRAUKTUVE Stacijas ielā, Līvānos
no 22. maija plkst. 8.00
līdz 23. maija plkst. 19.00.

Ārtēzisko aku ierīkošanas

un ūdensapgādes urbumu

pasu sagatavošanas

pakalpojumi fiziskām

un juridiskām personām.

Īsi darbu izpildes termiņi,

laba kvalitāte

un elastīgas cenas!

SIA "LatGranīts"

Tālr. 29445749."

LATGALES REĢIONĀLĀS TELEVĪZIJAS ZIŅU RAIDĪJUMI PAR AKTUĀLO LATGALĒ!

Latgales ziņas un Laika prognoze Latgalei

Skatieties darba dienās pulksten: 17.00*;18.30**;
19.45 (tiešraide); 21.00*; 22.00; 23.00; 23.30*

Nedēļas notikumu apskats: sestdienās, svētdienās

«Nedēļa Latgalē» 19.00; 20.00*; 21.30

«Nedēļa latgalē» 20.10*, pirmdienās

«Nedēļa latgalē» 20.10**, otrdienās

*Iepriekšējās dienas ziņu raidījuma atkārtojums
*raidījums krievu valodā

Mēs raidām: līdz 60 km. rādusā ap Rēzekni, Preiļu, Balvu, Krāslavas un Līvānu pilsētu kabeltelevīziju tīklos.

Mūsu ziņu raidījumus Latgalē raida: Dagdas TV «Ezerzeme», Vidusdaugavas televīzija (Jēkabpils).

Tālr. (+371) 4622859, e- pasts: lrt.zinas@lrv.lv, lrt@lrv.lv, www.lrv.lv



Līvānu bērnu un jauniešu centrs
piedāvā
Radošās vasaras darbnīcas
„Rakari 2008”
no 2. -13.06.
plkst. 10.00 - 14.00

- 2.06. Violetā pirmdienā. „Prasmīgās rokas”, sk. Gaļina Kuzmina
 - 3.06. Dzeltēnā otrdienā. „Ieskats floristikā”, sk. Inta Jankovska
 - 4.06. Zaļā trešdienā. „Miksto rotaļlietu un ziedu izgatavošana”, sk. Silva Rinkus
 - 5.06. Brūnā ceturtdienā. „Improvizācijas spēles, šovi, dejas, etīdes”, sk. Biruta Mazure
 - 6.06. Zilā piektdienā. „Aplīcēsim un veidosim kopā!”, sk. Inese Upiete
 - 9.06. Sarkanā pirmdienā. „Rokdarbu varavīksne”, sk. Gaļina Kuzmina
 - 10.06. Baltā otrdienā. „Origami - papīra locīšanas māksla”, sk. Daina Kuršīte
 - 11.06. Oranžā trešdienā. „Veidošana ģipši”, sk. Inta Jankovska
 - 12.06. Raibā ceturtdienā. „Raibie tekstildarbi”, sk. Silva Rinkus
 - 13.06. Ačgārnā piektdienā. „Jautrās spēles!”, sk. Inga Zvaigzne
- Radošo darbnīcu noslēgums - izstāde
- Ja tevi tas interesē, tad nāc un darbojies Līvānu BJC, Rīgas ielā 110 Tel. 5342581**

Noslēgumam tuvojas pēdējais iepriekšējā plānošanas perioda Līvānu novada domes INTERREG projekts "City to City"

Šī gada jūnijā noslēgsies Līvānu novada domes ES Interreg III C projekts "City to City", kura mērķis bija meklēt jaunas pieejas cilvēku kustības, pārvietošanās un migrācijas procesiem.

Līvānu novada dome (t.sk. Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs) realizēja vairākas aktivitātes ar mērķi atbalstīt esošos un jaunus uzņēmējus, lai veicinātu viņu ienākšanu un/vai palikšanu Līvānu novadā.

Projekta ietvaros izstrādāti divi tematiskie pētījumi "Izglītota darbaspēka migrācijas ekonomiskie aspekti - jaunu iespēju pavēršana" un "Sociāli kulturālās integrācijas inovatīvie veidi", kā arī kopējā Līvānu novada attīstības stratēģija "Līvānu novada integrētās attīstības programma 2008.-2014.gadam". Projekts sniedzis ievērojamu atbalstu Līvānu biznesa inkubatora darbībai, nodrošinot nepieciešamo ekspertu piesaisti un papildus aprīkojuma iegādi. Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā izveidota Biznesa literatūras bibliotēka, kurā bez maksas pieejami materiāli par projekta izstrādi un vadību, mārketingu, menedžmentu, būvniecības procesa jautājumiem, personāla vadību u.c. Joprojām vēl turpinās vairāku apmācību kursu ieviešana.

"City to City" ietvaros rīkotā pilotprojekta laikā Līvānu novadā nodibināti 3 jauni uzņēmumi, kā arī izstrādāta jauna projekta koncepcija uzņēmējdarbības aktivitāšu turpināšanai sadarbībā ar Baltijas jūras reģiona partneriem.

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers, priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un Biznesa un tūrisma informācijas speciāliste Astērija Vucēna 2008.gada 11.- 17. maijā piedalījās starptautiskā pieredzes apmaiņas un mācību braucienā Sicīlijā, lai plānotu starptautiskās sadarbības turpināšanu un jaunu sadarbības tīklu veidošanu pēc "City to City" projekta beigām.

Savukārt, 2008.gada 29.-30.maijā Līvānu novada domes pārstāvji piedalīsies projekta Noslēguma konferencē un projekta rezultātu izstādē Briselē (Beļģijā).

Projekta koordinatore Marika Rudzīte-Griķe uzskata, ka "City to City" projekts tā 3 gadu laikā sniedzis ievērojamu ieguldījumu Līvānu novada pašvaldības funkciju nodrošināšanā, novada kopējā izaugsmē un vēl nākotnē veicinās iedzīvotāju atgriešanos vai imigrāciju Līvānu novadā.

10. maijā Daugavpils mūzikas vidusskolā notika Daugavpils reģiona mūzikas skolu akordeonistu - solistu konkurss. Konkurssā piedalījās akordeona spēles audzēkņi no 10 Latgales mūzikas skolām.

Labus panākumus konkursā guva J. Graubiņa Līvānu mūzikas skolas audzēkņi:

Pirmo klašu grupā **Aivim Rubenam** (sk. Nina Sila-jeva) - 2. vieta,

Trešo klašu grupā **Sandim Bogačēnkovam** (sk. Inta Vucina) - 2. vieta,

Piekto klašu grupā **Jānim Jačmenkinam** (sk. Gu-nārs Luriņš) - 2. vieta.



EUROPE DIRECT INFORMĀCIJAS TĪKLS

Eiropas Komisijas informācijas punkts Europe Direct Līvānos

Noslēdzies dzejoļu konkurss „Mana Eiropa”.

Konkursā „Mana Eiropa”, kuru organizēja Eiropas Komisijas informācijas punkts Europe Direct Līvānos, piedalījās 147 Līvānu novada skolēni no 3. līdz 12. klasei. Konkursa uzdevumu- uzrakstīt dzejoļi pēc konkursā norādītās dzejoļa formas visi dalībnieki bija veikuši ļoti radoši, ar izdomu un lielākā daļa no iesniegtajiem darbiem bija skaisti noformēti.

Par konkursa uzvarētājiem kļuva:

3-4 klašu grupā: 1. vieta- Emīls Mališevs, Līvānu 1. vidusskolas 4a klase, 2. vieta- Agnese Čiša, Līvānu 1. vidusskolas 3b klase, 3.vieta- Igors Ivanovs, Rožupes pamatskolas 3. klase.

5-6 klašu grupā: 1. vieta- Līva Kraukle, Līvānu 1. vidusskolas 5b klase, 2. vieta- Raivis Driksna, Līvānu 1. vidusskolas 6c klase, 3.vieta- Valts Štolcers, Līvānu 1. vidusskolas 6. klase.

7-8 klašu grupā: 1. vieta- Ronalds Gludāns, Līvānu 1. vidusskolas 8b klase, 2. vieta- Jānis Landzbergs, Līvānu 1. vidusskolas 7a klase, 3. vieta- Liene Badune, Līvānu 1. vidusskolas 7b klase.

9-12 klašu grupā: 1. vieta- Ilze Nagle, Līvānu 1. vidusskolas 11b klase, 2. vieta- Sandra Milta, Līvānu 1. vidusskolas 9a klase, 3. vieta- Reinis Jačmenkins, Līvānu 1. vidusskolas 9a klase.

Pasākumi Līvānu novadā

23. maijs	10.00	Tiesībsarga biroja seminārs Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā. Kur vērsties, ja pārkāptas jūsu cilvēktiesības? Pieteikšanās bezmaksas individuālām juridiskām konsultācijām pa telefonu 7686781.
23. maijs – 21. jūnijs		Latgales mākslas un amatniecības centrā Edgara Lasinska (Daugavpils) izstāde „Without title”.
24.maijs	11.00	Pie Latgales mākslas un amatniecības centra folkloras kopu svētki. Dziesmu un deju svētku programmas izpēte, piedaloties 680 dalībniekiem.
30.maijs		Nakts orientēšanās Līvānu pilsētā
31.maijs	14.00	Brīvdabas sezonas atklāšana Rožupes estrādē
	20.00	Bērības svētki
	20.00	Jauno talantu koncerts
	22.00	Deju kolektīvu lielkoncerts
	22.00	Zaļumballe Rožupes estrādē, spēlē grupa "Galaktika".
1. jūnijs		Daugavas svētki.
	10.00	Radošās darbnīcas bērniem un jauniešiem pie Latgales mākslas un amatniecības centra
	11.00	Līvānu novada izglītības un kultūras iestāžu koncerts
	16.00	Skeitparkā - karaoke, brīvais mikrofons, konkursi, aktīvāko jauniešu apbalvošana, skeitotāju un dejojāju priekšnesumi, radošās darbnīcas.
	20.00	„Atpūta” – spēles, šovi, atpūta un mūzika skolēniem un jauniešiem

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri
Iespēsts SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307270, mob. t. 29492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv